
Power BI Desktop

PİYASA GELİŞMELERİ
İsmail KEMALOĞLU

Değerli Dostlar;
Kasım ayına girdiğimiz bugünlerde kışlık hububat ekimi son derece kurak bir iklim atmosferinde devam etmektedir. 
Önümüzdeki on gün için de ülke genelinde önemli bir yağış görünmüyor. Marmara hattında ekilen kanolalardan bir 
kısmı kurumaya, bozulmaya başladı. Ülke genelinde yaşanan kurak hava ekiliş tercihlerini doğrudan etkileyecek 
görünüyor. Çiftçi kuraklığa dayalı gördüğü ürünlerin ekimine daha fazla yönelecektir.

Genel anlamda sakin bir tarım piyasası yaşıyoruz. İç piyasada hububat fiyatları yatay seyirde diyebiliriz. 

Gelişmeleri yurtdışı ve yurtiçi olarak sizlere özetlemeye çalışalım.

Yurtdışı Piyasa Gelişmeleri

USDA tarafından yayınlanan Ekim ayı görünüm raporunda;
● 2024/25 dönemi için buğday görünümü; arz, tüketim ve ticaretin azalması ancak nihai stokların hafifçe yükselmesi 
yönündedir. AB, Rusya, Hindistan ve Brezilya'da üretimin azalması nedeniyle toplam arz 1,9 milyon ton azalarak 
1.060,3 milyon tona gerilemiştir. Arzdaki düşüşler Ukrayna'nın üretimindeki artış ve Rusya'nın başlangıç stoklarındaki 
artışla kısmen dengelenmiştir. 
Küresel tüketim, Hindistan ve Afganistan'da gıda, tohum ve endüstriyel kullanımın azalmasıyla 2,4 milyon ton azalarak 
802,5 milyona gerilemiştir. 
Dünya ticareti, AB'nin ihracatındaki düşüşün Ukrayna'daki artışla kısmen dengelenmesiyle 0,7 milyon ton azalarak 
215,8 milyona gerilemiştir. 
Öngörülen 2024/25 küresel nihai stoklar 0,5 milyon ton artışla 257,7 milyona yükselse de 2015/16'dan bu yana en 
düşük seviyededir.
● 2024/25 dönemi için iri taneli tahıl üretiminin 2,3 milyon ton düşüşle 1,500 milyar tona gerileyeceği tahmin ediliyor. 
Bu ayın 2024/25 iri taneli tahıl görünümü, geçen aya göre daha düşük üretim, daha küçük ticaret ve esasen değişmeyen 
stoklar şeklindedir. 
● Mısır üretiminin Ukrayna, Mısır, Rusya ve Filipinler'deki düşüşlerle azalacağı ve Hindistan'daki artışla kısmen 
dengeleneceği tahmin edilmektedir. Ukrayna ve Rusya, bugüne kadarki hasat sonuçlarına göre düşürülmüştür. Hindistan, 
ekiliş alanındaki azalmanın daha yüksek bir verim tahmini ile dengelenmesinden dolayı daha yüksektir. 
● Arpa üretiminde Rusya, AB ve Birleşik Krallık'taki düşüşler Arjantin ve Hindistan'daki artışlarla kısmen 
karşılanmaktadır. 2024/25 için başlıca küresel iri taneli tahıl ticareti değişiklikleri arasında Ukrayna ve Rusya için mısır 
ihracatının azalması ve ABD için artması yer almaktadır. 
● Mısır ithalatı Çin ve İran için azalırken Mısır ve Filipinler için artmıştır. Mısır nihai stokları, Arjantin ve Meksika'daki 
artışlarla kısmen dengelenen Çin'deki azalmayı yansıtacak şekilde 1,8 milyon ton azalarak 306,5 milyon tona 
gerilemiştir.
● Bu ayki 2024/25 pirinç görünümünde arz, tüketim, ticaret ve bitiş stoklarında artış öngörülüyor. Arz 5,6 milyon ton 
artışla 710,3 milyon tona yükselirken, bunun başlıca nedeni üretimin 142,0 milyon tonla rekor seviyeye ulaştığı 
Hindistan'ın başlangıç stokları ve üretimindeki artıştır. 
● Ortalamanın üzerinde bir muson sezonu ve pamuk yerine daha fazla pirinç ekilmesi rekor üretimin arkasındaki 
faktörlerdir. Dünya 2024/25 pirinç tüketimi, birçok ülkedeki artışların Hindistan'daki 1,0 milyon tonluk azalmayı 
dengelemesiyle 0,6 milyon ton artarak rekor 528,1 milyon tona yükselmiştir. 
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● Küresel 2024/25 pirinç ticareti, Hindistan'ın 3,0 milyon ton artışla 21,0 milyona yükselttiği ihracatı sayesinde 2,2 milyon 
ton artışla 56,5 milyona yükselmiştir. 
● Hindistan'ın pirinç ihracatı, Eylül sonunda basmati olmayan beyaz pirinç ihracat yasağı da dahil olmak üzere çeşitli 
ihracat kısıtlamalarının kaldırılmasıyla artmıştır. Pakistan, Tayland ve Vietnam'ın ihracatları Hindistan'ın ihracat yasağının 
kaldırılmasıyla azalmıştır. Tüm bu ihracatçılar, çoğunlukla Hindistan'ın ihracat kısıtlamalarına yanıt olarak 2023/24 için 
daha büyük ihracatlar yapmıştır. 
● Öngörülen dünya nihai stokları 5,0 milyon ton artışla 182,2 milyona yükselirken, bunun başlıca nedeni Hindistan'ın 
stoklarının 4,0 milyon ton artışla 43,0 milyona yükselmesidir.
● 2024/25 yağlı tohum üretiminin 0,2 milyon ton artışla 552,9 milyon tona yükselmesi, ayçiçeği tohumu ve pamuk 
tohumundaki artıştan kaynaklanırken, kolza tohumu ve soya fasulyesi üretimindeki düşüşle kısmen dengelenmiştir. 
● Ayçiçeği tohumu üretimi Arjantin ve Moldova için daha yüksek ekiliş alanı beklentisi nedeniyle artmıştır. 
● Kolza üretimi AB, Moldova ve Ukrayna'da düşük alan ve hasat sonuçları nedeniyle azalmıştır. Soya fasulyesi üretimi 
Ukrayna için hasat sonuçlarına bağlı olarak düşürülmüştür. Bir diğer önemli revizyon ise Endonezya'nın 2022/23 ve 
2023/24 palm yağı üretiminin, yerel tahminler ve bugüne kadar bildirilen ihracatın beklenenden düşük olması nedeniyle 
düşürülmesidir. 
● Küresel 2024/25 soya fasulyesi ihracatı, Ukrayna için daha düşük ihracatla 0,1 milyon ton düşürülerek 181,5 milyona 
indirilmiştir. Soya fasulyesi ithalatı ve kırımı Tayland için düşürülmüştür. Küresel soya fasulyesi nihai stokları, Çin, 
Arjantin ve Brezilya'daki yüksek stokların Ukrayna, Türkiye ve İran'daki düşük stoklarla dengelenmesiyle 0,1 milyon 
artışla 134,6 milyona yükselmiştir.

Güncel Piyasa Gelişmeleri:

Vadeli Piyasalar
● ABD Buğday: ABD kışlık buğday mahsulüne ilişkin endişeler nedeniyle fiyatlar yükselişe geçerek %2'ye varan artışlar 
kaydetmiştir. Pazartesi günü açıklanan Mahsul İlerleme Raporu, tarla değerlerini son sezonların ortalamasının oldukça 
altında göstermiş ve ticaret beklentileri genel olarak olumsuzdur.  
● ABD Mısır: Büyük ölçüde buğdaydaki artışlardan destek alarak ve son dönemdeki güçlü ihracat ilgisiyle artmaktadır. 
Ancak, ABD'de hasadın ilerlemesi nedeniyle yukarı yönlü hareketin sınırlanacağı beklenmektedir.  
● ABD Soya Fasulyesi: Vadeli kontratlar, önde gelen ihracatçıların rekor düzeyde rekolte beklentilerinin piyasadaki 
havayı etkilemesi ve Brezilya'da ekilişlerin bir önceki sezona paralel seyretmesi nedeniyle yakın kontratlar genelinde 
neredeyse %1 gerilemiştir.
● ABD Yulafı: Muhtemelen mücavir tahıl piyasalarındaki kazançlarla desteklenen ılımlı bir yükselişle tamamlanmıştır.
● Kanada Kanola: Bitkisel yağ piyasalarındaki güçlenmenin etkisiyle %1'e varan artışla kapanmıştır.

Spot Piyasalar
● AB: Avrupa'da nakit ekmeklik buğday fiyatları, AB ve ABD vadeli işlem piyasalarındaki artışlardan destek alarak 
yükselirken, bu yükseliş kısmen ABD mahsulünün durumunun beklenenden kötü olduğuna dair haberlere dayanmaktadır. 
Fransa'daki fiyatların desteklenmesinde Fas'a yapılan son satışlar (%11,5 protein) da etkili olmuştur. Rusya'nın ihracat 
politikasına ilişkin belirsizliğin ortasında, bazı tüccarlar Romanya, Bulgaristan ve Litvanya gibi doğu AB tedarikçilerinden 
buğday ihracatı için gelen taleplerde son zamanlarda mütevazı bir artış olduğunu kaydetti. Euronext kolza tohumu vadeli 
işlemleri, büyük ölçüde bitkisel yağ piyasalarındaki kazançları yansıtarak yükselirken, arka plandaki temel faktörler hafif 
destek sunmuştur.    
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● Karadeniz: Rusya ekmeklik buğday piyasaları nominal olarak istikrarlı bir seyir izlemektedir, ancak fiyatlar çok net 
değildir. Tüccarlar, Cezayir'in yeni ihale duyurusunu memnuniyetle karşılarken, önerilen minimum taban fiyat 
mekanizmasının yanı sıra aracıların rolüne de bir miktar açıklık getireceği düşünülmektedir. Ukrayna tahıl piyasalarında 
Rusya’nın liman saldırıları fiyatları bir miktar artırmıştır. Ukrayna'nın ayçiçek yağı piyasasındaki hareketlilik, önemli bir 
alıcı olan Türkiye'deki tüccarların resmi tatil nedeniyle piyasadan çekilmesiyle durgun seyretmektedir.  
● Güney Amerika: İyileşen hava koşulları ve hızlanan ekilişler zemininde, Brezilya soya fasulyesi ihracat kotasyonları 
CME vadeli işlemlerindeki zayıflığa paralel olarak gevşemeye devam ederken, yerel fiyatlar (Paranagua) sabit kalmıştır. 
Güney Amerika mısır ihracat değerleri genel olarak sakin bir piyasada yükselmiştir. 
● Pirinç: Uluslararası pirinç piyasalarındaki faaliyetler, katılımcıların işlemlerini tamamlamadan önce Endonezya'nın 
devlet gıda lojistik ajansı Bulog tarafından yapılacak ihaleyi beklemesi nedeniyle durgun geçmiştir. Tayland'da nominal 
beyaz pirinç ve parboiled fiyatları çok az temel gelişmeye bağlı olarak büyük ölçüde sabit kalırken, Vietnam'da da alıcıların 
başka yerlerdeki daha rekabetçi fiyatlı tedariklere yönelmesi nedeniyle ticaret benzer şekilde yavaş seyretmektedir. 
Pakistan'da, beyaz pirinç kotasyonları karışık seyrederken, tüccarların daha önce anlaşmaya varılan satışları işlemeye 
odaklanmasıyla %5 kırık kotalar yükselirken, daha düşük kalitelerdeki fiyatlar gevşemiştir. Hindistan'da da faaliyetler, 
yaklaşan tatiller öncesinde ve alıcıların kharif mahsul hasadından daha iyi tedarik beklemesi nedeniyle durgun seyretmiştir.

Piyasalar
● Rusya Tarım Bakanlığı 30 Ekim-5 Kasım dönemi için buğday ihracat vergisini 2,273 RUB/t (24 $'a eşdeğer, önceki hafta 
2,121 RUB/22 $), arpa 802 RUB (8 $, 390 RUB/ 4 $) ve mısır 2,702 RUB (28 $, 2,672 RUB/28 $) olarak belirlemiştir.
Rusya Tarım Bakanlığı Kasım ayı ayçiçeği küspesi ihracat vergisini bir önceki aya göre %17 artışla 3.422,40 RUB/t 
(35,77$) olarak belirlemiştir ve Nisan 2024'ten bu yana en yüksek seviyeye ulaşmıştır. Ayçiçek yağı ihracat tarifesi 18 ay 
sonra ilk kez 2.891,10 RUB (29,88$) olarak yeniden belirlenmiştir.

Rusya'da resmi verilere göre (25 Ekim itibariyle), 2024/25 buğday hasadının %98 oranında tamamlandığı (önceki 
hafta %97), 29,2 milyon hektardan yaklaşık 87,0 milyon ton verim elde edildiği ve ortalama verimliliğin 3,0 ton/ha 
olduğu tahmin edilmektedir (yıllık -%9). 

Arpa hasadının %98'i tamamlanırken, 7,3 milyon hektardan 17,7 milyon ton ürün elde edilmiş ve ortalama verim 2,5 
ton/ha olmuştur (-%10). 

Mısırın hasadı %72 oranında tamamlanmış olup, 1,9 milyon hektardan 9,2 milyon ton kesilmiş ve verim 4,9 ton/ha         
(-%25) olmuştur. 

Ayçiçeği tohumu hasadı %86 oranında tamamlanmış, 9,4 milyon hektardan 15,7 milyon ton üretilmiş, verim 1,7 ton/ha (-
%7), işgal altındaki Ukrayna topraklarında (Kherson, Zaporizhzhia, Donetsk ve Luhansk) hasat %93 oranında 
tamamlanmış, 1,1 milyon hektardan 1,3 milyon ton ürün elde edilmiştir. 

Kolza hasadı %94 oranında tamamlanırken, 2,6 milyon hektardan 4,9 milyon ton ürün hasat edilmiştir ve verim 1,9 
ton/ha'dır (-%14). 

Soya fasulyesi hasadı %89 oranında tamamlanmış olup, 3,8 milyon hektardan 6,7 milyon ton ürün elde edilmiştir, verim 
1,8 ton/ha'dır (-%13). 
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● Rusya’nın, 2025/26 kışlık tahıl ekilişlerinin %87 oranında tamamlandığı tahmin edilmektedir. 14,3 milyon hektarda 
kışlık buğday ( bir önceki yıla göre -%15), 390.500 hektarda kışlık arpa (-%22) ve 714.800 hektarda kışlık kolza tohumu 
(+%15) ekilmiştir.  
● Rusya Federal Veterinerlik ve Bitki Sağlığı Gözetim Servisi (Rosselkhoznadzor) Kazakistan'dan buğday ve mercimek 
dahil olmak üzere tarım ürünlerinin ithalatına geçici bir yasak getirmiştir. Yeni medyaya göre, 18 Ekim 2024 tarihinden 
itibaren geçerli olmak üzere, Kazakistan'dan tahıl transitine, ülkenin tahılın nihai varış noktası için bitki sağlığı sertifikaları 
sağlaması ve tahılın demiryolu vagonlarından ihracat gemilerine doğrudan aktarılmasını sağlaması halinde izin verilecektir. 
● Rusya Tahıl İhracatçıları Birliği, tahıl ihracatçılarının tahılları doğrudan devlet kurumlarına ve devlet alıcılarına teslim 
etmeyi hedefleyeceğini ve Rus ihracatçılarla uzun vadeli alım anlaşmaları olmadığı sürece ihaleleri kazanan yabancı 
şirketlere karşı yükümlülüklerini yerine getirmeyeceklerini açıklamıştır. Bu politika, aralarında Mısır'ın da bulunduğu 13 
ülkeyi ve Suudi Arabistan, Hindistan, Irak, Cezayir ve Fas gibi Rus buğdayının diğer alıcılarını etkileyecektir.
● Rusya Hububat İhracatçıları Birliği, Tarım Bakanlığı yetkilileriyle yapılan görüşmelerin ardından buğday için gösterge 
niteliğinde ihracat fiyatları yayınlamaya başlamıştır. 12,5 proteinli buğdayın fiyatı Novorossiysk fob 240 $ (Ekim), fob 245 
$ (Kasım), fob 250 $ (Aralık) olarak belirlenmiştir. Birlik ayrıca, üyelerin artan üretim maliyetleri, yüksek faiz oranları ve 
ödeme gecikmelerini göz önünde bulundurarak adil ihracat kotasyonları anlayışına dayalı fiyat kılavuzlarını hesaplama ve 
piyasaya sunma konusunda anlaştıklarını belirtmiştir. Daha sonra, sağlanan kılavuza uyulup uyulmayacağına karar vermek 
bireysel tedarikçilerin kararına bağlı olacaktır.   
● Çin Tarım Bakanlığı yurtiçi gıda üretimini artırma çabaları çerçevesinde, tarım sektörünün dijital dönüşümünü 
hızlandırmak için beş yıllık bir eylem planı başlatmıştır. Başlıca tahıllar ve yağlı tohumlar için dijital bir üretim teknolojisi 
planının 2028 yılı sonuna kadar faaliyete geçmesi beklenmektedir.
● Meksika Hükümeti kendi kendine yeterliliğe ulaşmaya yönelik devam eden çabalara bağlı olarak, sulama sistemlerini 
iyileştirerek ve daha iyi tohumlara erişim sağlayarak tarımsal üretimi artırmayı ve ithalatı azaltmayı amaçlayan yeni bir 
plan açıklamıştır ve beyaz mısır, pirinç ve fasulye üretimini artırmayı hedeflemektedir.
● Avrupa Birliği 2024/25 kolza tohumu üretiminin 16,7 milyon ton (önceki yıl 20,0 milyon ton) olacağı tahmin 
edilmektedir. 2025/26 mahsulü için erken yetişme koşulları çoğunlukla elverişli olarak değerlendirilmiştir. Fransa'da 
yağışlar Ekim ortasından itibaren azalmaya başlamış ve bu durum mahsulün gelişimi için faydalı görülürken, Çek 
Cumhuriyeti, Avusturya ve Slovakya'nın bazı bölgelerinde su basması konusunda bazı endişeler olsa da Romanya ve 
Bulgaristan da dahil olmak üzere AB'nin doğu bölgelerindeki koşullar elverişlidir. Son yağışların Fransa'da hasadı 
yavaşlatması ve Romanya ile Bulgaristan'da kuraklığın ardından hayal kırıklığı yaratan rekolte nedeniyle ayçiçeği tohumu 
üretim tahmini 0,1 milyon ton azaltılarak 8,8 milyon (9,9 milyon) ile 2016/17'den bu yana muhtemelen en düşük seviyeye 
indirilmiştir. Soya fasulyesi üretimi ise 2,9 milyon ton (2,9 milyon ton) ile bir önceki yıla göre çok az değişiklik 
göstermiştir.  
● Bolivya, iç talebi karşılamak amacıyla pirinç ithalat tarifesinin Kasım 2024'ten Ocak 2025'e kadar %0 olarak 
belirlenmesini ve bu dönemde ithalatın yaklaşık 60.000 ton olmasını öngörmektedir.   
● Kazakistan'da 2024/25 tahıl hasadı tamamlanmıştır ve 23,3 milyon hektar alandan 26.5 milyon ton (önceki yıl 16.6 
milyon ton) hasat elde edilmiştir. Son 13 yılın en yüksek rekoltesidir. 2024/25 tahıl/yağlı tohum ihracat potansiyeli 12,0 
milyon ton olarak görülmektedir; buna 7,0-7,5 milyon buğday, 1,3-1,4 milyon arpa, 300.000 ton mısır ve 1,0 milyon tondan 
fazla yağlı tohum dahil.  
● Kazakistan Kuryk Limanı Genel Müdür Yardımcısı, Mangistau Bölgesi'nde Hazar Denizi kıyısındaki Kuryk limanında 
yıllık 1,0 milyon ton elleçleme ve 25,000 ton depolama kapasitesine sahip bir tahıl terminalinin inşasının tamamlandığını 
açıklamıştır. Şu anda test aşamasında olan terminal, İran ve Kafkasya bölgesi de dahil olmak üzere ihracatı arttırmayı 
amaçlamaktadır. 
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● Endonezya Tarım Bakanı, kendi kendine yeterliliği artırma çabaları çerçevesinde, 2025 yılında pirinç ekimi için 0,8 
milyon - 1,0 milyon hektarlık bir alan tahsis etmeyi planladıklarını açıklamıştır. Ayrıca, su pompası dağıtımı da dahil olmak 
üzere bir dizi program aracılığıyla mevcut pirinç tarlalarından elde edilen üretimi arttırmayı hedeflemektedir.
● ABD Ulusal Okyanus ve Atmosfer İdaresi (NOAA) kış aylarında beklenen La Nina olayının ülkenin güney 
kesimlerinde daha sıcak ve kurak koşullara yol açabileceğini bildirmiştir.   
● Bangladeş Tarım Bakanlığı, Ağustos ve Ekim aylarındaki yoğun muson yağışları nedeniyle meydana gelen sellerin 
yaklaşık 1,1 milyon ton pirinç mahsulü kaybına yol açtığını bildirmiştir. 500.000 ton pirinç ithal etmeyi planlayan 
hükümetin, özel sektör tarafından yapılacak ithalata da izin vermesi beklenmektedir. Ayrıca, yerel basında yer alan 
haberlere göre, iç arzı artırmak ve fiyatları kontrol etmek amacıyla, Ulusal Gelirler Kurulu (NBR) pirinç ithalat vergisini 
%15'e (daha önce %25 olarak belirlenmişti), düzenleyici vergiyi %5'e (%25) indirirken, %5'lik peşin vergiyi de 
kaldırmıştır. 
● Irak Ticaret Bakanı, 6,2 milyon ton olarak tahmin edilen üretimle buğdayda kendi kendine yeterliliğin 
sağlandığını açıklamıştır.
● Irak hükümeti, bol ve bereketli yağışların ardından beklenenden çok daha iyi bir mahsul elde edilmesi nedeniyle 1,5 
milyon ton buğday fazlası tahmin etmektedir. Gelecek sezon için yurtiçi buğday alım fiyatını düşürmeyi düşündüğü 
bildirilmektedir. 
● Ukrayna Başbakan Yardımcısının açıklamasına göre son üç ay içerisinde devam eden askeri çatışmalardan 
kaynaklanan saldırılar 300'e yakın liman tesisine ve 22 sivil gemiye zarar vermiştir.  Sigorta brokerlerine göre, son 
saldırılar Eylül ayına kıyasla sigorta primlerinde ciddi bir artışa neden olmuştur.  
● Brezilya Devlet Başkanı, biyoyakıtlara yatırım için 21 milyar BRL (3,8 milyar $) ayıran ve hem benzinde hem de 
dizelde etanol katkı paylarının arttırılmasının yanı sıra yeşil dizel, SAF (sürdürülebilir havacılık yakıtı) ve biyometan için 
ulusal programlar içeren “Geleceğin Yakıtları” Kanununu imzalamıştır.   
● Mısır hükümet kaynakları Ocak-Eylül buğday ithalatının 10,8 milyon ton olduğunu belirtmektedir (bir önceki yılın 
aynı dönemine göre +%30). 8 Ekim itibariyle, stratejik buğday rezervlerinin altı ay yetecek kadar olduğu düşünülmektedir.  

Uluslararası Hammadde Fiyatları (FOB):

Sayı : 715 Kasım 2024
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Uluslararası Ticaret:
● Mısır Tedarik Bakanı, GASC'ın Eylül ayında Rusya'dan doğrudan satın aldığı 430.000 ton buğdayın Kasım ayında sevk 
edileceğini beklediklerini açıklamıştır.
● Mısır,  gelecekteki buğday ithalat alımları için 240 $/ton tavan fiyat belirlemiştir. 
● İran'ın SLAL (devlete ait hayvan yemi ithalatçısı) şirketi Brezilya'dan Kasım/Ocak teslimatlı 280€/ton (302$/ton) c&f 
fiyatla yaklaşık 144.000 ton mısır satın almıştır.
● Tunus devlet hububat alıcısı, Kasım/Aralık sevkiyatı için c&f 262,88$-$264,00'dan 125.000 ton ekmeklik buğday satın 
almıştır.
● Güney Kore, Kore Yem Birliği (KFA) ile özel bir anlaşmayla ABD'den Ocak 2025 varışlı yaklaşık 65.000 ton yemlik 
mısırı c&f 235,98$'dan satın almıştır.
● Mısır GASC, menşe opsiyonlu 50.000 ton ayçiçek yağını fob 1.185$/ton'dan temin etmiştir. 
● Japonya Tarım Bakanlığı son ihalede (11 Ekim), ABD'den 51.000 ton orta taneli ve Tayland'dan 21.000 ton uzun taneli 
olmak üzere 72.000 ton pirinci ortalama 832 $/t (vergiler dahil) fiyattan satın almıştır.
● Güney Koreli MFG, Nisan varışlı, muhtemelen Güney Amerika menşeli, yaklaşık 60.000 ton soya küspesini c&f 
397,42$/ton ve 1,50$/ton boşaltma ek ücretiyle satın almıştır.  
● Güney Koreli Nonghyup Feed Inc., Mart varışlı, muhtemelen Güney Amerika menşeli yaklaşık 60.000 ton soya 
küspesini c&f 405,49$/ton'dan, artı 1,50$/t boşaltma ek ücretiyle satın almıştır.  
● Cezayir, OAIC'nin (devlet tahıl ajansı) Ekim sevkiyatı için c&f 250,00$ ile 252,00$ arasında değişen fiyatlarla 630.000 
ton ekmeklik buğday satın aldığı düşünülmektedir.   
● Cezayir OAIC'nin (devlet hububat ajansı) Ekim/Kasım sevkiyatı için Rusya ve Ukrayna'dan tahmini c&f 262,50$'dan 
510.000 ton ila 570.000 ton arasında ekmeklik buğday satın almış olabileceği düşünülmektedir.
● Tunus devlet hububat alıcısı Ekim/Aralık sevkiyatı için c&f 231,60$- 239,96$'dan tahmini 125.000 ton yemlik arpa satın 
almıştır. Finansman Dünya Bankası tarafından sağlanmaktadır.
● Suudi Arabistan Genel Gıda Güvenliği Kurumu (GFSA), 7 Ekim tarihli güncellemede yer alan resmi bildirime göre, 
Aralık/Ocak sevkiyatı için c&f 260,00-265,25$'dan 307.000 ton ekmeklik buğday satın almıştır. Alımın büyük kısmının 
Rusya'dan yapılması beklenmektedir.   

Yurtiçi Piyasalar

Değerli dostlar;

Ülke genelinde kışlık hububat ekilişleri devam ediyor. çok kurak bir sezondayız. Uzun süredir ülke genelinde kayda 
değer yağış görmedik. Ekim sezonu çiftçi için ‘‘ekim ayı’’ olmaktan çıkıyor. Ekilişler kayıyor. 

Tabii böyle bir ortamda hangi ürüne yönelim olacağı da çok önemli. Zira geçtiğimiz sezon marmara bölgesinde yaşanan 
kuraklık ayçiçeğini çok olumsuz etkilemişti. Çiftçi de bu tür ürünleri ekmekten imtina edecektir. 

Buğday, arpa gibi ürünler iklim risklerine karşılık ekimde öne çıkabilir. Mısırın artan piyasa fiyatı mısır ekilişine de 
yönelim sağlayacaktır.

Bizim sahada gördüğümüz, çiftçimizin her hal ve şartta ekime devam ettiğidir. Toprağını boş bırakmak istemeyen 
anadolu insanı bir şekilde çiftçilik hayatına devam etmektedir.

Sayı : 715 Kasım 2024
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Düşen piyasa fiyatlarına karşılık artan üretim ve pazarlama maliyetleri çiftçinin öncelikli sorunu. Her ne kadar kamu 
tarafta durum tam olarak böyle görünmese de ortada bir gerçek var. Artık üretmek daha pahalı, girdiler çok arttı. İşgücü 
maliyeti ürünün değerini geçti. Pazar fiyatları düştü. Talep sıkıntıları var. Sonuçta çiftçi de bir tüketici ve yaşam maliyetleri 
arttı. Traktör lastiği 20-30 bin tl ye değişir oldu. Çiftçinin maliyetini sadece ürettiği ürünün maliyeti olarak görmeyelim. Bir 
çiftlik muhasebe veri sistemi ile değerlendirelim.

Sorun yok, her şey yolunda demek isterdik ancak özellikle hayvancılık tarafta çok ciddi sıkıntılar var. Kırsalda sorun 
derinleşiyor. Aile işletmeleri üretimden çekiliyor. Gençleri sloganlarla tarıma sokamayız. Yaşam şartlarından sosyal hayata, 
geçim şartlarından gelecek beklentilerine çok yönlü kırsal dokuma gerekiyor, kırsalda dönüşümü neden öncelik haline 
getirmeyiz ki, kentsel dönüşümden daha mı önemsiz.

Değerli dostlar;

Piyasalar son derece sakin. Hububat fiyatlarında yatay seyir var. Üst kalite buğday fiyatlarında ise makas açılıyor. Üst 
grup buğdaylarda 13 TL/kg işlemler söz konusudur.
 
Mısır fiyatlarındaki artış, ithalat vergi düzenlemesi ile bir miktar gevşedi. Ancak rekoltedeki azalma ve talep artışı mısırı 
cazip kılmaya devam ediyor. Yani, su mecrasını buluyor. Yasak ve fiyat baskısı olsa da, bir sonraki yıl iş olacağı yere 
varacaktır. Mısırı cezalandırmayı su kısıtı ile karıştırmayalım. Kesinlikle çok su sıkıntısı olan yerlerde mısır için önlem 
alınmalı. AncakÇukurova ve güneydoğu hattında da cezalandırıcı fiyat politikası sonuçta arz açığının ithalat ile 
kapanmasına sebep olacak. Çözüm bu ise eyvallah. Kaldı ki, işin akademisyenlerine sorduğunuzda; iç anadolu için  buğday 
5 kez, mısır ise 6 kez sulanır derler. Esasında aralarında çok büyük su tüketim makası da görmezler. Mısır bir endüstri 
bitkisidir, unutmamak gerekir.

TMO, 4-5 kasım tarihlerinde aylık hububat satış fiyatını açıklayacaktır. Sanayici hububat ihtiyacını TMO 
depolarından görmektedir. İhracatçı da bir şekilde devletten ürün alıyor. Belge fiyatları duruma göre 35-50 dolar/ton 
arasında değerlendiriliyor. 

Un ihracatındaki düşüş önümüzdeki günlerde dış ticarette yeni bir politika değişikliği getirir mi göreceğiz. Şimdilik 
herkes bir orta yolda buluşmuş görünüyor.
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Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) ikinci üretim tahmininde, 2024/25 tahıl üretimini 39.2 milyon ton (bir 
önceki yıla göre %-7) olarak açıklamıştır.
 
• Buğday, 20,8 milyon ton (önceki yıla göre -%5,5), 
• Arpa, 8,2 milyon ton ( -%11), çavdar, 250.000 ton (-%18), yulaf, 391.000 ton (-%5), 
• Mısır, 8,3 milyon ton (-%8), tritikale, 312.000 ton (-%16) ve pirinç (çeltik) 1,0 milyon ton (+%11). 
• Soya fasulyesi üretimi 174.000 tona (+%27), kolza, 104.000 tona (-%13),
• Ayçiçeği tohumu, 2,3 milyon tona (+%2) ulaşmıştır. 
• Nohut üretimi, 580.000 ton (değişmedi), 
• Kuru fasulye, 275.000 ton (+%15), 
• Kırmızı mercimek, 400.000 ton (+%38) olarak kayıtlara geçmiştir.

TÜRİB Fiyatları:

Sayı : 715 Kasım 2024
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Aylar Bazında Ekmeklik Buğday İthala� (Bin Ton)
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Ekmeklik Buğday İthala�
YIL 2022 2023 2024
AY Miktar (bin ton)

 
Değer(milyon$)
 

Miktar (bin ton)
 

Değer(milyon$)
 

Miktar (bin ton)
 

Değer(milyon$)
 

Ocak 607 $222 1.041 $348 751 $191
Şubat 539 $194 819 $271 795 $203
Mart 569 $211 1.172 $379 631 $146
Nisan 1.101 $464 1.533 $489 706 $159
Mayıs 794 $350 1.791 $556 654 $145
Haziran 397 $175 863 $260 587 $143
Temmuz 381 $165 936 $264 78 $20
Ağustos 751 $290 589 $154 5 $1
Eylül 797 $274 424 $111 0 $0
Ekim 809 $271 611 $158    
Kasım 933 $318 770 $196    
Aralık 952 $324 849 $216    
TOPLAM 8.630 $3.257 11.398 $3.403 4.208 $1.007

EKMEKLİK BUĞDAY İTHALATI
➩ 2023 yılı aylık ortalama ithalat 949.84 Bin Ton, 
2024 yılının ilk 9 ayında 467.6 Bin Ton

➩ 2023 yılı ilk 9 ayında toplam ithalat 9.17 Milyon Ton 
2024 yılında 4.21 Milyon Ton

➩ 2023 yılı ilk 9 ayında ortalama ithalat fiyatı 308.96 
$/Ton, 2024 yılında 239.35 $/Ton

➩ 2023 yılının ilk 9 ayında toplam 2832.51 Milyon 
dolarlık ithalata karşılık 2024 yılının ilk 9 ayında 
1007.27 Milyon dolarlık ithalat 

2021-2024 Yılları Mamul Maddenin Karşılığı Buğday Dahil
İthalat-İhracat Miktar (Bin Ton)
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Buğday ve Mamulleri İthalatı Buğday ve Mamulleri İhracatı

Kaynak: TÜİK

Türkiye Hububat ve Mamul Madde Piyasalarının Genel Görünümü

2024 yılının Eylül ayı itibariyle yaklaşık 4.27 Milyon Ton buğday ve mamul maddenin buğday karşılığı dahil ithalata karşılık 
6.53 Milyon Ton mamul maddenin buğday karşılığı dahil ihracat gerçekleşmiştir. İthalat, ihracatın üzerinde seyretmeye 
devam etmektedir. Ancak değer olarak bakıldığında ithalata ödenen 1.1 Milyar $ karşılığı 3.16 Milyar dolarlık ihracat geliri 
elde edilmiştir. 
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2021-2024 Yılları Mamul Maddenin Karşılığı Buğday Dahil
İthalat-İhracat Değer (Milyon $)

0K

2K

4K

2021 2022 2023 2024

2.533

1.103

3.6253.4673.266 3.164

4.662
4.074

Buğday ve Mamulleri İthalatı Buğday ve Mamulleri İhracatı

7



Power BI Desktop

Türkiye Hububat ve Mamul Madde Piyasalarının Genel Görünümü

Un İhraca�
YIL 2022 2023 2024
AY Miktar (bin ton)

 
Değer(milyon$)
 

Miktar (bin ton)
 

Değer(milyon$)
 

Miktar (bin ton)
 

Değer(milyon$)
 

Ocak 237 $105 273 $128 350 $136
Şubat 258 $112 200 $92 322 $123
Mart 279 $130 277 $126 355 $129
Nisan 165 $85 215 $95 257 $94
Mayıs 195 $101 308 $130 327 $122
Haziran 213 $115 287 $109 185 $72
Temmuz 191 $102 363 $134 242 $96
Ağustos 283 $146 416 $153 248 $101
Eylül 320 $153 360 $134 183 $73
Ekim 284 $133 355 $135    
Kasım 309 $149 314 $118    
Aralık 307 $144 289 $110    
TOPLAM 3.042 $1.476 3.656 $1.465 2.470 $945

Aylar Bazında Buğday Unu İhraca� (Bin Ton)
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UN İHRACATI

Ekmeklik Buğday ve Un Yur�çi-Dış Ticaret Fiyatları ($/TON)

200

400

Ek
im

Ka
sım

Ar
alı
k

O
ca
k

Şu
ba

t

M
ar
t

N
isa

n

M
ay
ıs

Ha
zir
an

Te
m
m
uz

Ağ
us
to
s

Ey
lü
l

Ek
im

Ka
sım

Ar
alı
k

O
ca
k

Şu
ba

t

M
ar
t

N
isa

n

M
ay
ıs

Ha
zir
an

Te
m
m
uz

Ağ
us
to
s

Ey
lü
l

Ek
im

2022 2023 2024

un ihracatı ($/ton) Ekmeklik buğday ort ithalat fiyatı($/ton) Yurtiçi Ekmeklik Buğday Fiyatı ($/ton)

➩ 2023 yılı aylık ortalama ihracat 304.69 Bin Ton, 
2024 yılının ilk 9 ayında 274.44 Bin Ton

➩ 2023 yılı ilk 9 ayında toplam ihracat 2.7 Milyon 
Ton 2024 yılında 2.47 Milyon Ton

➩ 2023 yılı ilk 9 ayında ortalama ihracat fiyatı 
408.62 $/Ton, 2024 yılında 382.58 $/Ton

➩ 2023 yılının ilk 9 ayında toplam 1102.42 Milyon 
dolarlık ihracata karşılık 2024 yılının ilk 9 ayında 
944.95 Milyon dolarlık ihracat 

Kaynak: TÜİK
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Aylar Bazında Makarnalık Buğday İthala� (Bin Ton)
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Makarnalık Buğday İthala�
YIL 2022 2023 2024
AY Miktar (bin ton)

 
Değer(milyon$)
 

Miktar (bin ton)
 

Değer(milyon$)
 

Miktar (bin ton)
 

Değer(milyon$)
 

Ocak 4 $1 7 $3 4 $2
Şubat 3 $2 29 $14 1 $0
Mart 0 $0 33 $15 2 $1
Nisan 26 $16 30 $12 7 $3
Mayıs 19 $12 106 $43 1 $0
Haziran 11 $7 52 $20 3 $1
Temmuz 10 $6 5 $2   $0
Ağustos 10 $6 5 $2   $0
Eylül 46 $25 9 $4   $0
Ekim 13 $8 5 $2    
Kasım 31 $14 6 $2    
Aralık 19 $10 5 $2    
TOPLAM 192 $105 292 $121 19 $7

MAKARNALIK BUĞDAY İTHALATI

Kaynak: TÜİK

➩ 2023 yılı aylık ortalama ithalat 24.33 Bin Ton, 2024 yılının ilk 9 ayında 2.08 Bin Ton

➩ 2023 yılı ilk 9 ayında toplam ithalat 275.87 Bin Ton 2024 yılında 18.7 Bin Ton

➩ 2023 yılı ilk 9 ayında ortalama ithalat fiyatı 416.23 $/Ton, 2024 yılında 366.3 $/Ton

➩ 2023 yılının ilk 9 ayında toplam 114.83 Milyon dolarlık ithalata karşılık 2024 yılının ilk 9 ayında 6.85 Milyon 
dolarlık ithalat 
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Makarnalık Buğday ve Makarna Yurtiçi-Dış Ticaret Fiyatları ($/TON)
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Aylar Bazında Makarna İhraca� (Bin Ton)
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Makarna İhraca�
YIL 2022 2023 2024
AY Miktar (bin ton)

 
Değer(milyon$)
 

Miktar (bin ton)
 

Değer(milyon$)
 

Miktar (bin ton)
 

Değer(milyon$)
 

Ocak 100 $65 110 $79 124 $79
Şubat 99 $66 68 $50 125 $82
Mart 133 $88 117 $83 124 $81
Nisan 117 $85 104 $74 110 $71
Mayıs 89 $66 122 $82 145 $93
Haziran 119 $92 117 $80 93 $62
Temmuz 98 $77 116 $75 129 $83
Ağustos 120 $89 115 $73 134 $86
Eylül 114 $82 120 $78 120 $76
Ekim 123 $85 117 $77    
Kasım 110 $82 125 $81    
Aralık 115 $86 114 $75    
TOPLAM 1.337 $962 1.346 $906 1.104 $714

MAKARNA İHRACATI

➩ 2023 yılı aylık ortalama ihracat 112.15 Bin Ton, 2024 
yılının ilk 9 ayında 122.66 Bin Ton

➩ 2023 yılı ilk 9 ayında toplam ihracat 989.77 Bin Ton 
2024 yılında 1.1 Milyon Ton

➩ 2023 yılı ilk 9 ayında ortalama ihracat fiyatı 679.79 
$/Ton, 2024 yılında 646.34 $/Ton

➩ 2023 yılının ilk 9 ayında toplam 672.83 Milyon 
dolarlık ihracata karşılık 2024 yılının ilk 9 ayında 
713.52 Milyon dolarlık ihracat 

Kaynak: TÜİK
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Aylar Bazında Bulgur İhraca� (Bin Ton)
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Bulgur İhraca�
YIL 2022 2023 2024
AY Miktar (bin ton)

 
Değer(milyon$)
 

Miktar (bin ton)
 

Değer(milyon$)
 

Miktar (bin ton)
 

Değer(milyon$)
 

Ocak 18 $10 19 $12 18 $11
Şubat 22 $11 12 $8 22 $13
Mart 38 $22 21 $13 18 $11
Nisan 24 $15 17 $11 14 $8
Mayıs 13 $8 17 $11 15 $9
Haziran 17 $11 19 $12 11 $6
Temmuz 14 $9 21 $12 20 $12
Ağustos 18 $11 23 $13 22 $12
Eylül 22 $14 22 $13 25 $13
Ekim 26 $16 28 $16    
Kasım 32 $22 33 $21    
Aralık 28 $18 20 $12    
TOPLAM 274 $167 252 $154 165 $94

BULGUR İHRACATI

➩ 2023 yılı aylık ortalama ihracat 21.03 Bin Ton, 
2024 yılının ilk 9 ayında 18.32 Bin Ton

➩ 2023 yılı ilk 9 ayında toplam ihracat 171.02 Bin 
Ton 2024 yılında 164.87 Bin Ton

➩ 2023 yılı ilk 9 ayında ortalama ihracat fiyatı 
613.85 $/Ton, 2024 yılında 569.23 $/Ton

➩ 2023 yılının ilk 9 ayında toplam 104.98 Milyon 
dolarlık ihracata karşılık 2024 yılının ilk 9 ayında 
93.85 Milyon dolarlık ihracat 

Kaynak: TÜİK

Sayı : 715 Kasım 2024
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Aylar Bazında İrmik İhraca� (Bin Ton)
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(milyon$)
 

Miktar
(bin ton)

 

Değer
(milyon$)
 

Miktar
(bin ton)
 

Değer
(milyon$)
 

Ocak 4 $2 5 $3 8 $5
Şubat 18 $10 12 $7 8 $5
Mart 16 $10 12 $7 5 $3
Nisan 11 $7 5 $3 5 $3
Mayıs 10 $6 11 $6 3 $2
Haziran 8 $5 3 $2 3 $2
Temmuz 2 $1 4 $2 7 $4
Ağustos 11 $6 6 $3 8 $4
Eylül 11 $7 4 $2 5 $3
Ekim 10 $6 6 $3    
Kasım 11 $6 9 $5    
Aralık 10 $6 10 $6    
TOPLAM 122 $72 87 $50 54 $29

İRMİK İHRACATI

➩ 2023 yılı aylık ortalama ihracat 7.24 Bin Ton, 2024 yılının ilk 9 ayında 5.99 Bin Ton

➩ 2023 yılı ilk 9 ayında toplam ihracat 61.27 Bin Ton 2024 yılında 53.87 Bin Ton

➩ 2023 yılı ilk 9 ayında ortalama ihracat fiyatı 589.93 $/Ton, 2024 yılında 539.27 $/Ton

➩ 2023 yılının ilk 9 ayında toplam 36.15 Milyon dolarlık ihracata karşılık 2024 yılının ilk 9 ayında 29.05 Milyon dolarlık 
ihracat 

Kaynak: TÜİK

Sayı : 715 Kasım 2024

TARIM ÜRÜNLERİ PİYASA ANALİZ BÜLTENİ

Türkiye Hububat ve Mamul Madde Piyasalarının Genel Görünümü

➩ 2023 yılı aylık ortalama ihracat 43.5 Bin Ton, 2024 yılının ilk 9 ayında 43.61 Bin Ton

➩ 2023 yılı ilk 9 ayında toplam ihracat 366.29 Bin Ton 2024 yılında 392.46 Bin Ton

➩ 2023 yılı ilk 9 ayında ortalama ihracat fiyatı 2815.83 $/Ton, 2024 yılında 2879.72 $/Ton

➩ 2023 yılının ilk 9 ayında toplam 1031.42 Milyon dolarlık ihracata karşılık 2024 yılının ilk 9 ayında 1130.16 Milyon dolarlık 
ihracat 

YIL 2022 2023 2024
AY Miktar

(bin ton)
 

Değer
(milyon$)
 

Miktar
(bin ton)
 

Değer
(milyon$)

 

Miktar
(bin ton)
 

Değer
(milyon$)
 

Ocak 39 $90 41 $110 45 $129
Şubat 44 $104 34 $97 46 $132
Mart 49 $116 48 $136 48 $136
Nisan 47 $111 36 $103 41 $117
Mayıs 39 $92 46 $128 48 $137
Haziran 52 $126 39 $110 33 $98
Temmuz 34 $81 36 $100 44 $124
Ağustos 46 $115 42 $119 44 $128
Eylül 49 $128 45 $127 43 $129
Ekim 52 $135 50 $143    
Kasım 54 $146 51 $143    
Aralık 51 $138 55 $156    
TOPLAM 555 $1.383 522 $1.472 392 $1.130

Aylar Bazında Bisküvi İhraca� (Bin Ton)
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BİSKÜVİ İHRACATI
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MISIR İTHALATI

Aylar Bazında Mısır İthala� (Bin Ton)
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YIL 2022 2023 2024
AY miktar

binton
 

değer
milyon$
 

miktar
binton
 

değer
milyon$

 

miktar
binton
 

değer
milyon$
 

Ocak 392 $122 177 $57 100 $32
Şubat 362 $116 262 $79 177 $55
Mart 144 $48 286 $95 444 $104
Nisan 283 $104 353 $109 501 $108
Mayıs 377 $140 303 $88 572 $120
Haziran 236 $90 124 $31 368 $79
Temmuz 392 $152 212 $50 323 $70
Ağustos 225 $81 93 $23 152 $33
Eylül 138 $45 25 $6 119 $26
Ekim 114 $36 15 $4    
Kasım 137 $42 23 $7    
Aralık 186 $58 23 $11    
Toplam 2.984 $1.033 1.896 $560 2.756 $626

➩ 2023 yılı aylık ortalama ithalat 157.97 Bin Ton, 2024 yılının ilk 9 ayında 306.25 Bin Ton

➩ 2023 yılı ilk 9 ayında toplam ithalat 1.83 Milyon Ton 2024 yılında 2.76 Milyon Ton

➩ 2023 yılı ilk 9 ayında ortalama ithalat fiyatı 292.97 $/Ton, 2024 yılında 227.24 $/Ton

➩ 2023 yılının ilk 9 ayında toplam 537.6 Milyon dolarlık ithalata karşılık 2024 yılının ilk 9 ayında 626.34 Milyon dolarlık ithalat 
Kaynak: TÜİK

Sayı : 715 Kasım 2024

TARIM ÜRÜNLERİ PİYASA ANALİZ BÜLTENİ

Türkiye Hububat ve Mamul Madde Piyasalarının Genel Görünümü

2021-2024 Yılları Mısır İthalatı ve Mamul İhracatının Mısır
Karşılığı Miktar (Bin Ton)

0K

2K

4K

2021 2022 2023 2024

2.473
3.0993.332

2.2521.983
1.672

4.217

2.091

Mısır ve Mamulleri İthalatı Mısır ve Mamulleri İhracatı

2024 yılının Eylül ayı itibariyle yaklaşık 3.1 Milyon Ton  mısır mamulün mısır karşılığı dahil ithalata karşılık 1.67 Milyon Ton 
mamul maddenin mısır karşılığı dahil ihracat gerçekleşmiştir. Ancak değer olarak bakıldığında ithalata ödenen 1.1 Milyar $ 
karşılığı 1.12 Milyar dolarlık ihracat geliri elde edilmiştir. 

2021-2024 Yılları Mısır İthalatı ve Mamul İhracatının Mısır
Karşılığı Değer (Milyon $)

0K

1K

2K

2021 2022 2023 2024

996 1103

1495
11741123 1116

2084

1525

Mısır ve Mamulleri İthalatı Mısır ve Mamulleri İhracatı
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Aylar Bazında Yumurta İhraca� (Bin Ton)
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2022 2023 2024

YIL 2022 2023 2024
AY Miktar

(bin ton)
 

Değer
(milyon$)
 

Miktar
(bin ton)
 

Değer
(milyon$)
 

Miktar
(bin ton)
 

Değer
(milyon$)

 

Ocak 17 $20 14 $20 15 $24
Şubat 14 $17 11 $17 13 $19
Mart 16 $21 14 $23 10 $12
Nisan 12 $16 11 $20 17 $18
Mayıs 12 $12 12 $17 14 $15
Haziran 17 $17 11 $13 12 $11
Temmuz 13 $15 13 $15 12 $11
Ağustos 18 $24 16 $20 13 $13
Eylül 17 $23 12 $16 14 $19
Ekim 16 $23 17 $24    
Kasım 20 $30 19 $27    
Aralık 16 $25 14 $22    
TOPLAM 186 $243 163 $233 120 $140

YUMURTA İHRACATI

➩ 2023 yılı aylık ortalama ihracat 13.54 Bin Ton, 2024 yılının ilk 9 ayında 13.35 Bin Ton

➩ 2023 yılı ilk 9 ayında toplam ihracat 113.8 Bin Ton 2024 yılında 120.16 Bin Ton

➩ 2023 yılı ilk 9 ayında ortalama ihracat fiyatı 1408.4 $/Ton, 2024 yılında 1167.11 $/Ton

➩ 2023 yılının ilk 9 ayında toplam 160.28 Milyon dolarlık ihracata karşılık 2024 yılının ilk 9 ayında 140.24 Milyon dolarlık 
ihracat 

Sayı : 715 Kasım 2024

TARIM ÜRÜNLERİ PİYASA ANALİZ BÜLTENİ

Türkiye Hububat ve Mamul Madde Piyasalarının Genel Görünümü

➩ 2023 yılı aylık ortalama ihracat 13.87 Bin Ton, 2024 yılının ilk 9 ayında 12.22 Bin Ton

➩ 2023 yılı ilk 9 ayında toplam ihracat 114.01 Bin Ton 2024 yılında 109.95 Bin Ton

➩ 2023 yılı ilk 9 ayında ortalama ihracat fiyatı 1569.87 $/Ton, 2024 yılında 1612.1 $/Ton

➩ 2023 yılının ilk 9 ayında toplam 178.98 Milyon dolarlık ihracata karşılık 2024 yılının ilk 9 ayında 177.25 Milyon dolarlık 
ihracat 

YIL 2022 2023 2024
AY Miktar

(bin ton)
 

Değer
(milyon$)
 

Miktar
(bin ton)
 

Değer
(milyon$)

 

Miktar
(bin ton)
 

Değer
(milyon$)
 

Ocak 15 $20 12 $19 15 $24
Şubat 17 $24 10 $16 13 $20
Mart 17 $28 12 $19 12 $20
Nisan 15 $26 11 $18 11 $17
Mayıs 12 $22 14 $23 11 $18
Haziran 16 $28 10 $15 9 $14
Temmuz 12 $19 14 $22 14 $24
Ağustos 16 $26 15 $23 13 $20
Eylül 21 $29 16 $24 13 $19
Ekim 16 $23 17 $27    
Kasım 16 $25 18 $29    
Aralık 16 $27 17 $28    
TOPLAM 192 $296 166 $264 110 $177

Aylar Bazında Beyaz Et İhraca� (Bin Ton)
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BEYAZ ET İHRACATI
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AYÇİÇEĞİ TOHUMU İTHALATI

Aylar Bazında Ayçiçeği Tohumu İthala� (Bin Ton)
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YIL 2022 2023 2024
AY miktar

binton
 

değer
milyon$
 

miktar
binton

 

değer
milyon$

 

miktar
binton
 

değer
milyon$
 

Ocak 20 $16 116 $70 11 $12
Şubat 35 $27 124 $77 25 $16
Mart 45 $37 86 $59 56 $35
Nisan 32 $34 69 $45 77 $41
Mayıs 48 $45 168 $100 13 $10
Haziran 151 $132 87 $48 18 $10
Temmuz 120 $97 27 $17 17 $16
Ağustos 84 $62 2 $2 1 $2
Eylül 20 $14 27 $15 5 $3
Ekim 55 $35 26 $13    
Kasım 77 $46 14 $7    
Aralık 143 $89 31 $18    
Toplam 831 $635 775 $471 223 $145

Aylar Bazında Soya Fasulyesi İthala� (Bin Ton)
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SOYA FASULYESİ İTHALATI YIL 2022 2023 2024
AY miktar

binton
 

değer
milyon$
 

miktar
binton

 

değer
milyon$
 

miktar
binton
 

değer
milyon$
 

Ocak 294 $172 241 $148 310 $170
Şubat 146 $95 263 $159 192 $102
Mart 174 $119 274 $163 341 $169
Nisan 372 $256 366 $220 497 $226
Mayıs 347 $246 346 $202 243 $107
Haziran 388 $292 346 $191 467 $218
Temmuz 287 $210 283 $154 348 $165
Ağustos 384 $260 132 $77 276 $128
Eylül 160 $102 200 $108 240 $105
Ekim 168 $106 190 $99    
Kasım 107 $64 174 $85    
Aralık 153 $86 141 $73    
Toplam 2.981 $2.008 2.955 $1.679 2.914 $1.390

➩ 2023 yılı aylık ortalama ithalat 246.27 Bin Ton, 2024 yılının ilk 9 ayında 323.82 Bin Ton

➩ 2023 yılı ilk 9 ayında toplam ithalat 2.45 Milyon Ton 2024 yılında 2.91 Milyon Ton

➩ 2023 yılı ilk 9 ayında ortalama ithalat fiyatı 580.27 $/Ton, 2024 yılında 476.87 $/Ton

➩ 2023 yılının ilk 9 ayında toplam 1422.05 Milyon dolarlık ithalata karşılık 2024 yılının ilk 9 ayında 1389.75 Milyon dolarlık 
ithalat 

➩ 2023 yılı aylık ortalama ithalat 64.6 Bin Ton, 2024 yılının ilk 9 ayında 24.81 Bin Ton

➩ 2023 yılı ilk 9 ayında toplam ithalat 704.92 Bin Ton 2024 yılında 223.3 Bin Ton

➩ 2023 yılı ilk 9 ayında ortalama ithalat fiyatı 615.02 $/Ton, 2024 yılında 647.77 $/Ton

➩ 2023 yılının ilk 9 ayında toplam 433.54 Milyon dolarlık ithalata karşılık 2024 yılının ilk 9 ayında 144.65 Milyon dolarlık 
ithalat 

Kaynak: TÜİK

Sayı : 715 Kasım 2024

TARIM ÜRÜNLERİ PİYASA ANALİZ BÜLTENİ

Türkiye Hububat ve Yağlı Tohum Piyasalarının Genel Görünümü
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ARPA İTHALATI
Aylar Bazında Arpa İthalatı (Bin Ton)
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YIL 2022 2023 2024
AY miktar

binton
 

değer
milyon$
 

miktar
binton
 

değer
milyon$
 

miktar
binton
 

değer
milyon$
 

Ocak 343 $119 191 $63 1 $0
Şubat 204 $71 155 $47 6 $1
Mart 168 $58 225 $69 10 $2
Nisan 145 $50 338 $100 0 $0
Mayıs 20 $8 521 $151 10 $2
Haziran 18 $6 51 $14 12 $2
Temmuz 13 $6 1 $0   $0
Ağustos 36 $12 6 $1 10 $2
Eylül 35 $12 1 $0 3 $1
Ekim 22 $7   $0    
Kasım 113 $37 2 $1    
Aralık 328 $111 5 $1    
Toplam 1.446 $495 1.497 $448 52 $10

Aylar Bazında Pirinç İthalatı (Bin Ton)
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PİRİNÇ İTHALATI
YIL 2022 2023 2024
AY miktar

binton
 

değer
milyon$
 

miktar
binton

 

değer
milyon$
 

miktar
binton
 

değer
milyon$
 

Ocak 9 $4 52 $33 7 $6
Şubat 5 $2 50 $33 6 $5
Mart 4 $2 80 $51 14 $11
Nisan 4 $2 53 $32 10 $8
Mayıs 6 $3 47 $34 19 $16
Haziran 9 $4 48 $34 14 $12
Temmuz 5 $3 52 $37 11 $11
Ağustos 14 $8 141 $107 11 $11
Eylül 6 $4 46 $30 31 $20
Ekim 10 $5 0 $0    
Kasım 11 $6 0 $0    
Aralık 45 $28 1 $1    
Toplam 128 $71 571 $392 122 $99

➩ 2023 yılı aylık ortalama ithalat 47.56 Bin Ton, 2024 yılının ilk 9 ayında 13.61 Bin Ton

➩ 2023 yılı ilk 9 ayında toplam ithalat 569.07 Bin Ton 2024 yılında 122.45 Bin Ton

➩ 2023 yılı ilk 9 ayında ortalama ithalat fiyatı 686.95 $/Ton, 2024 yılında 806.08 $/Ton

➩ 2023 yılının ilk 9 ayında toplam 390.92 Milyon dolarlık ithalata karşılık 2024 yılının ilk 9 ayında 98.7 Milyon dolarlık ithalat 

➩ 2023 yılı aylık ortalama ithalat 124.72 Bin Ton, 2024 yılının ilk 9 ayında 5.77 Bin Ton

➩ 2023 yılı ilk 9 ayında toplam ithalat 1.49 Milyon Ton 2024 yılında 51.92 Bin Ton

➩ 2023 yılı ilk 9 ayında ortalama ithalat fiyatı 299.52 $/Ton, 2024 yılında 198.66 $/Ton

➩ 2023 yılının ilk 9 ayında toplam 446.11 Milyon dolarlık ithalata karşılık 2024 yılının ilk 9 ayında 10.32 Milyon dolarlık ithalat 

Kaynak: TÜİK

Sayı : 715 Kasım 2024

TARIM ÜRÜNLERİ PİYASA ANALİZ BÜLTENİ

Türkiye Hububat ve Yağlı Tohum Piyasalarının Genel Görünümü

*Pirinç ve Çeltik toplamıdır.
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YER FISTIĞI İTHALATI
Aylar Bazında Yer Fıstığı İthalatı (Bin Ton)
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YIL 2022 2023 2024
AY miktar

binton
 

değer
milyon$
 

miktar
binton
 

değer
milyon$
 

miktar
binton
 

değer
milyon$

 

Ocak 0,89 $1,72 3,41 $5,39 3,48 $6,52
Şubat 0,83 $1,26 2,47 $3,76 2,48 $4,94
Mart 0,89 $1,46 2,41 $3,73 2,04 $3,79
Nisan 0,73 $1,11 1,84 $3,06 1,85 $3,39
Mayıs 0,64 $1,03 3,68 $6,08 2,91 $5,02
Haziran 0,47 $0,67 1,95 $3,03 0,93 $1,84
Temmuz 0,60 $0,91 2,22 $3,60 1,53 $2,88
Ağustos 0,68 $1,06 2,42 $4,17 1,32 $2,58
Eylül 0,65 $1,00 1,75 $3,29 1,14 $2,10
Ekim 0,78 $1,21 1,85 $3,60    
Kasım 1,42 $2,05 1,85 $3,71    
Aralık 1,22 $1,87 2,08 $3,84    
Toplam 9,81 $15,34 27,94 $47,28 17,69 $33,06

Aylar Bazında Yer Fıstığı İhracatı (Bin Ton)
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YER FISTIĞI İHRACATI

➩ 2023 yılı aylık ortalama ihracat 60.68 Ton, 2024 yılının ilk 9 ayında 109.19 Ton

➩ 2023 yılı ilk 9 ayında toplam ihracat 505.31 Ton 2024 yılında 982.67 Ton

➩ 2023 yılı ilk 9 ayında ortalama ihracat fiyatı 2863.09 $/Ton, 2024 yılında 2065.56 $/Ton

➩ 2023 yılının ilk 9 ayında toplam 1.45 Milyon dolarlık ihracata karşılık 2024 yılının ilk 9 ayında 2.03 Milyon dolarlık ihracat 

➩ 2023 yılı aylık ortalama ithalat 2.33 Bin Ton, 2024 yılının ilk 9 ayında 1.97 Bin Ton

➩ 2023 yılı ilk 9 ayında toplam ithalat 22.15 Bin Ton 2024 yılında 17.69 Bin Ton

➩ 2023 yılı ilk 9 ayında ortalama ithalat fiyatı 1630.42 $/Ton, 2024 yılında 1868.65 $/Ton

➩ 2023 yılının ilk 9 ayında toplam 36.12 Milyon dolarlık ithalata karşılık 2024 yılının ilk 9 ayında 33.06 Milyon dolarlık ithalat 

Kaynak: TÜİK

Sayı : 715 Kasım 2024

TARIM ÜRÜNLERİ PİYASA ANALİZ BÜLTENİ

Türkiye Hububat ve Yağlı Tohum Piyasalarının Genel Görünümü
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YIL 2022 2023 2024
AY Miktar

binton
 

Değer
milyon$
 

Miktar
binton

 

Değer
milyon$
 

Miktar
binton
 

Değer
milyon$
 

Ocak 3,59 $4,07 0,05 $0,10 0,05 $0,17
Şubat 2,91 $3,64 0,06 $0,22 0,04 $0,11
Mart 2,68 $3,14 0,06 $0,16 0,03 $0,09
Nisan 1,62 $2,06 0,05 $0,14 0,03 $0,11
Mayıs 1,10 $1,42 0,07 $0,21 0,06 $0,18
Haziran 1,32 $1,86 0,05 $0,11   $0,03
Temmuz 1,10 $1,53 0,07 $0,20 0,06 $0,16
Ağustos 1,67 $2,26 0,04 $0,07 0,17 $0,29
Eylül 0,94 $1,31 0,07 $0,23 0,53 $0,90
Ekim 0,59 $1,25 0,03 $0,09    
Kasım 0,56 $1,22 0,12 $0,30    
Aralık 0,12 $0,26 0,06 $0,20    
TOPLAM 18,21 $24,03 0,73 $2,03 0,98 $2,03
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KOLZA İTHALATI
Aylar Bazında Kolza İthalatı (Bin Ton)
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YIL 2022 2023 2024
AY miktar

binton
 

değer
milyon$
 

miktar
binton
 

değer
milyon$
 

miktar
binton

 

değer
milyon$
 

Ocak     8,09 $4,01 3,79 $1,60
Şubat 0,22 $0,18 5,53 $3,00 3,20 $1,38
Mart     9,79 $6,34 2,79 $1,22
Nisan     4,63 $2,72 0,31 $0,14
Mayıs     10,80 $5,37 2,57 $1,14
Haziran 0,99 $0,83 5,66 $2,72 0,24 $0,10
Temmuz 0,49 $0,44 3,15 $1,46    
Ağustos 0,81 $0,55 8,44 $3,54    
Eylül 26,91 $16,17 8,89 $3,82 0,09 $0,04
Ekim 22,42 $12,31 7,50 $3,11    
Kasım 16,95 $10,20 5,67 $2,55    
Aralık 4,90 $2,85 2,38 $1,01    
Toplam 73,70 $43,52 80,50 $39,65 13,00 $5,62

Aylar Bazında Kolza İhracatı (Ton)
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KOLZA İHRACATI

➩ 2023 yılı aylık ortalama ihracat 11.25 Ton, 2024 yılının ilk 7 ayında 0 Ton

➩ 2023 yılı ilk 9 ayında toplam ihracat 134 Ton 2024 yılında 0 Ton

➩ 2023 yılı ilk 9 ayında ortalama ihracat fiyatı 799.06 $/Ton, 2024 yılında 666.67 $/Ton

➩ 2023 yılının ilk 9 ayında toplam 107 Bin dolarlık ihracata karşılık 2024 yılının ilk 7 ayında 2 dolarlık ihracat 

➩ 2023 yılı aylık ortalama ithalat 6.71 Bin Ton, 2024 yılının ilk 7 ayında 1.86 Bin Ton

➩ 2023 yılı ilk 9 ayında toplam ithalat 64.96 Bin Ton 2024 yılında 13 Bin Ton

➩ 2023 yılı ilk 9 ayında ortalama ithalat fiyatı 507.66 $/Ton, 2024 yılında 432.01 $/Ton

➩ 2023 yılının ilk 9 ayında toplam 32.98 Milyon dolarlık ithalata karşılık 2024 yılının ilk 7 ayında 5.62 Milyon dolarlık ithalat 

Kaynak: TÜİK

Sayı : 715 Kasım 2024

TARIM ÜRÜNLERİ PİYASA ANALİZ BÜLTENİ

Türkiye Hububat ve Yağlı Tohum Piyasalarının Genel Görünümü
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YIL 2022 2023 2024
AY miktar

ton
 

değer
bin$

 

miktar
ton

 

değer
bin$

 

miktar
ton

 

değer
bin$

 

Ocak     0,00 0,00 0,00 0,00
Şubat 5,00 4,25 0,00 0,00 0,00 0,00
Mart     0,00 0,00 0,00 0,00
Nisan     6,00 5,60 0,00 0,00
Mayıs     60,00 48,53 0,00 0,00
Haziran 0,00 0,00 26,00 21,06 0,00 0,00
Temmuz 0,00 0,00 0,00 0,00    
Ağustos 0,00 0,00 0,00 0,00    
Eylül 0,00 0,00 42,00 31,89 0,00 0,00
Ekim 0,00 0,00 1,00 0,93    
Kasım 0,00 0,00 0,00 0,00    
Aralık 0,00 0,00 0,01 0,30    
Toplam 5,00 4,25 135,01 108,31 0,00 0,00
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BÜYÜKBAŞ HAYVAN İTHALATI
Aylar Bazında Büyükbaş Hayvan İthalatı (Bin Adet)
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miktar
binadet
 

değer
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Ocak 13,9 $19,3 40,1 $52,8 64,2 $87,1
Şubat 6,3 $7,7 34,6 $50,6 25,4 $42,5
Mart 7,4 $8,5 33,4 $53,8 20,3 $38,2
Nisan 4,5 $5,4 38,4 $59,2 17,4 $42,2
Mayıs 10,0 $13,9 55,1 $86,1 36,4 $82,8
Haziran 4,1 $6,5 32,2 $58,9 33,6 $67,6
Temmuz 0,7 $1,6 65,4 $106,7 17,0 $41,8
Ağustos 1,7 $3,5 78,0 $110,6 39,9 $75,0
Eylül 7,5 $12,1 94,1 $126,8 21,9 $52,2
Ekim 1,5 $2,5 112,9 $154,1    
Kasım 13,0 $18,0 131,3 $170,4    
Aralık 46,2 $58,6 102,6 $133,3    
Toplam 116,9 $157,6 818,0 $1.163,4 276,2 $529,4

Aylar Bazında Küçükbaş Hayvan İthalatı (Bin Adet)
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2022 2023 2024

KÜÇÜKBAŞ HAYVAN İTHALATI

➩ 2023 yılı aylık ortalama ithalat 4.45 Bin Adet, 2024 yılının ilk 8 ayında 2.54 Bin Adet

➩ 2023 yılı ilk 9 ayında toplam ithalat 47.15 Bin Adet 2024 yılında 20.35 Bin Adet

➩ 2023 yılı ilk 9 ayında ortalama ithalat fiyatı 1956.63 $/Ton, 2024 yılında 2545.38 $/Ton

➩ 2023 yılının ilk 9 ayında toplam 4.19 Milyon dolarlık ithalata karşılık 2024 yılının ilk 8 ayında 3.21 Milyon dolarlık ithalat 

➩ 2023 yılı aylık ortalama ithalat 68.17 Bin Adet, 2024 yılının ilk 9 ayında 30.69 Bin Adet

➩ 2023 yılı ilk 9 ayında toplam ithalat 471.15 Bin Adet 2024 yılında 276.23 Bin Adet

➩ 2023 yılı ilk 9 ayında ortalama ithalat fiyatı 4258.89 $/Ton, 2024 yılında 4843.87 $/Ton

➩ 2023 yılının ilk 9 ayında toplam 705.53 Milyon dolarlık ithalata karşılık 2024 yılının ilk 9 ayında 529.43 Milyon dolarlık ithalat 

Kaynak: TÜİK

Sayı : 715 Kasım 2024

TARIM ÜRÜNLERİ PİYASA ANALİZ BÜLTENİ

Türkiye Canlı Hayvan Piyasalarının Genel Görünümü
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YIL 2022 2023 2024
AY miktar

binadet
 

değer
milyon$

 

miktar
binadet
 

değer
milyon$
 

miktar
binadet
 

değer
milyon$

 

Ocak 1,8 $0,6 7,6 $0,7 0,7 $0,0
Şubat 0,6 $0,2 8,2 $0,9 3,2 $0,2
Mart 0,6 $0,3 7,8 $0,9 0,3 $0,1
Nisan 1,2 $0,4 7,4 $0,5    
Mayıs     8,9 $0,6 2,2 $0,3
Haziran 0,2 $0,1 2,9 $0,2 4,6 $1,1
Temmuz 0,8 $0,2 0,4 $0,2 1,4 $0,5
Ağustos 1,0 $0,4 1,7 $0,1 2,7 $0,4
Eylül 1,5 $0,5 2,4 $0,1 5,3 $0,6
Ekim 1,5 $0,2 1,3 $0,1    
Kasım 2,4 $0,7 2,6 $0,7    
Aralık 4,4 $0,6 2,3 $0,4    
Toplam 16,0 $4,2 53,4 $5,4 20,3 $3,2



Power BI Desktop

PAMUK İTHALATI
Aylar Bazında Pamuk İthalatı (Bin Ton)
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YIL 2022 2023 2024
AY miktar
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miktar
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milyon$
 

miktar
binton
 

değer
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Ocak 84 $216 61 $148 52 $99
Şubat 100 $269 37 $86 65 $123
Mart 120 $328 72 $169 69 $137
Nisan 89 $250 63 $146 78 $161
Mayıs 109 $311 85 $196 92 $192
Haziran 130 $378 98 $220 81 $167
Temmuz 98 $296 77 $169 87 $172
Ağustos 75 $226 69 $150 58 $111
Eylül 85 $252 50 $109 43 $80
Ekim 79 $216 34 $73    
Kasım 72 $191 44 $86    
Aralık 78 $195 41 $79    
Toplam 1.119 $3.128 732 $1.632 625 $1.243

Aylar Bazında Pamuk İhracatı (Ton)
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PAMUK İHRACATI

➩ 2023 yılı aylık ortalama ihracat 23.48 Bin Ton, 2024 yılının ilk 9 ayında 16.13 Bin Ton

➩ 2023 yılı ilk 9 ayında toplam ihracat 161.2 Bin Ton 2024 yılında 145.14 Bin Ton

➩ 2023 yılı ilk 9 ayında ortalama ihracat fiyatı 2190.76 $/Ton, 2024 yılında 1951.68 $/Ton

➩ 2023 yılının ilk 9 ayında toplam 353.15 Milyon dolarlık ihracata karşılık 2024 yılının ilk 9 ayında 283.27 Milyon dolarlık ihracat 

➩ 2023 yılı aylık ortalama ithalat 61.03 Bin Ton, 2024 yılının ilk 9 ayında 69.4 Bin Ton

➩ 2023 yılı ilk 9 ayında toplam ithalat 612.94 Bin Ton 2024 yılında 624.64 Bin Ton

➩ 2023 yılı ilk 9 ayında ortalama ithalat fiyatı 2272.88 $/Ton, 2024 yılında 1989.81 $/Ton

➩ 2023 yılının ilk 9 ayında toplam 1393.14 Milyon dolarlık ithalata karşılık 2024 yılının ilk 9 ayında 1242.91 Milyon dolarlık 
ithalat 

Kaynak: TÜİK

Sayı : 715 Kasım 2024

TARIM ÜRÜNLERİ PİYASA ANALİZ BÜLTENİ

Pamuk Piyasası Genel Görünümü
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YIL 2022 2023 2024
AY miktar

ton
 

değer
bin$

 

miktar
ton

 

değer
bin$

 

miktar
ton

 

değer
bin$

 

Ocak 9.844 28.386 21.266 47.293 26.213 48.032
Şubat 12.642 36.784 10.838 25.966 34.572 61.816
Mart 11.391 31.797 18.443 43.985 13.261 27.222
Nisan 9.737 29.039 12.902 29.744 16.157 32.955
Mayıs 7.112 20.561 15.520 35.159 12.144 26.298
Haziran 10.558 31.558 10.463 23.925 8.559 18.526
Temmuz 8.386 24.494 18.247 38.966 10.094 21.117
Ağustos 5.543 15.478 23.860 48.761 12.126 24.607
Eylül 8.000 21.751 29.659 59.349 12.018 22.702
Ekim 16.842 40.628 46.556 86.101    
Kasım 27.204 60.386 39.759 73.519    
Aralık 17.122 39.587 34.207 59.819    
Toplam 144.380 380.450 281.720 572.586 145.144 283.275
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ARPA FİYATLARI (TL/TON)
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Sayı : 715 Kasım 2024

TARIM ÜRÜNLERİ PİYASA ANALİZ BÜLTENİ

İthal Ürün Fiyatları  (FOB $/ton)

Ekmeklik Buğday Durum Buğday

ABD SRW FOB Rus Karadeniz Fransa

NavlunKepek (Rusya)Mısır ABD Arpa

AKS Buğday Makarnalık Arpa Mısır Çeltik (Osmancık) Pirinç (Osmancık)

338

209 202 160
Rusya-Türkiye 

20 $

Ukrayna-Türkiye 
25 $

9.834 10K 7.799 9.045 41.000

233250

24.600

Ekim Ayı Aylık Ortalama İç Piyasa Fiyatları (TL/ton)

21

Hububat Piyasa Fiyatları
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ANADOLU KIRMIZI SERT EKMEKLİK BUĞDAY İŞLEM
MİKTARI - KONYA BORSASI (TON)
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ANADOLU KIRMIZI SERT EKMEKLİK BUĞDAY BORSA FİYATI (TL/KG)
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EKMEKLİK BUĞDAY

2024 yılı Ocak - Ekim döneminde Konya Ticaret Borsası’nda 
103.63 Bin Ton (geçen yıl aynı dönem 84.95 Bin Ton)  

2024 yılı Ocak - Ekim döneminde Polatlı Ticaret Borsası’nda 
220 Ton (geçen yıl aynı dönem 4.88 Bin Ton)  

BORSA İŞLEM HACİM VE FİYATLARI

ANADOLU KIRMIZI SERT EKMEKLİK BUĞDAY İŞLEM
MİKTARI - EDİRNE BORSASI (TON)
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2023 yılı Ocak - Aralık döneminde Edirne Ticaret Borsası’nda 
5.65 Bin Ton (geçen yıl aynı dönem 11.15 Bin Ton)  

Sayı : 715 Kasım 2024

TARIM ÜRÜNLERİ PİYASA ANALİZ BÜLTENİ

22

Hububat Piyasa Fiyatları
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ARPA İŞLEM MİKTARI - KONYA BORSASI (TON)
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ARPA İŞLEM MİKTARI - POLATLI BORSASI (TON)
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ARPA BORSA FİYATLARI (TL/KG)
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ARPA

2024 yılı Ocak - Ekim döneminde Polatlı Ticaret Borsası’nda 3.08 Bin Ton (geçen yıl aynı dönem 3.99 Bin Ton)  

2024 yılı Ocak - Ekim döneminde Konya Ticaret Borsası’nda 102.02 Bin Ton (geçen yıl aynı dönem 104.54 Bin Ton)  

Sayı : 715 Kasım 2024

TARIM ÜRÜNLERİ PİYASA ANALİZ BÜLTENİ

BORSA İŞLEM HACİM VE FİYATLARI

23

Hububat Piyasa Fiyatları
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MISIR İŞLEM MİKTARI - KONYA BORSASI (TON)
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Sayı : 715 Kasım 2024

TARIM ÜRÜNLERİ PİYASA ANALİZ BÜLTENİ

2024 yılı Ocak - Ekim döneminde Konya Ticaret Borsası’nda 30.21 Bin Ton (geçen yıl aynı dönem 9.54 Bin Ton)  

2024 yılı Ocak - Ekim döneminde Adana Ticaret Borsası’nda 93.25 Bin Ton (geçen yıl aynı dönem 236.65 Bin Ton)  

MISIR BORSA FİYATLARI (TL/KG)
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BORSA İŞLEM HACİM VE FİYATLARI
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Hububat Piyasa Fiyatları
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Sayı : 715 Kasım 2024

TARIM ÜRÜNLERİ PİYASA ANALİZ BÜLTENİ

TÜRİB İŞLEM HACİM VE FİYATLARI

25

Hububat Piyasa Fiyatları

Ürün Çeşidi

 

Miktar
(Ton)

Fiyat
(TL/KG)

Aylık
Değişim %

Arpa 11.438 ₺8,09 %2,99
Buğday Ekmeklik Kırmızı Sert 7.717 ₺10,43 %3,63
Mısır 48.237 ₺9,13 %0,96

BUĞDAY EKMEKLİK KIRMIZI SERT İŞLEM MİKTARI - TÜRİB
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ARPA, BUĞDAY EKMEKLİK KIRMIZI SERT VE MISIR BORSA FİYATI (TL/KG)
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EKİM 2024

2024 yılı Ocak - Ekim döneminde arpa 81.59 Bin Ton (geçen yıl aynı dönem 76.62 Bin Ton)  

2024 yılı Ocak - Ekim döneminde buğday ekmeklik kırmızı sert 58.17 Bin Ton (geçen yıl aynı dönem 72.24 Bin Ton)  

2024 yılı Ocak - Ekim döneminde mısır 264.88 Bin Ton (geçen yıl aynı dönem 416.99 Bin Ton)  

*TÜRİB normal seans ürün çeşitlerinin  1. 2. ve 3.  sınıflarının ağırlıklı fiyat ortalamaları baz alınarak hesaplanmıştır.
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Bakliyat Piyasası

NOHUT TİCARETİ (BİN TON)
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Bin Ton 2023 2024
AY ihracat

 
ithalat
 

ihracat
 

ithalat
 

Ocak 4,1 4,1 3,9 0,9
Şubat 2,6 6,7 2,7 0,2
Mart 3,3 14,1 2,4 2,8
Nisan 3,4 11,7 1,5 0,1
Mayıs 5,1 12,1 2,0 1,5
Haziran 8,3 22,8 1,5 0,8
Temmuz 6,1 4,5 5,7 1,3
Ağustos 11,0 0,2 7,6 1,1
Eylül 11,4 0,1 6,8 0,8
Ekim 13,7 0,1    
Kasım 8,2 0,1    
Aralık 6,2 0,2    
Toplam 83,4 76,8 34,2 9,6

KURU FASULYE TİCARETİ (BİN TON)
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Bin Ton 2023 2024
AY ihracat
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Ocak 0,1 6,3 0,2 1,1
Şubat 0,1 8,3 0,2 0,9
Mart 0,1 5,5 0,2 1,1
Nisan 0,1 1,9 0,0 0,6
Mayıs 0,1 3,5 0,1 1,2
Haziran 0,0 12,3 0,0 1,0
Temmuz 0,0 1,7 0,1 1,3
Ağustos 0,1 0,2 0,0 0,8
Eylül 0,2 0,3 0,1 0,5
Ekim 0,3 0,6    
Kasım 0,2 1,1    
Aralık 0,2 1,7    
Toplam 1,5 43,3 0,9 8,4

Nohut ihracatı 2023 yılı ilk 9 ayında toplam ihracat 55.27 Bin Ton, 2024 yılında aynı dönemde 34.2 Bin Ton olarak 
gerçekleşmiştir.
Nohut ithalatı ise, 2023 yılı ilk 9 ayında toplam ithalat 76.4 Bin Ton, 2024 yılında aynı dönemde 9.61 Bin Ton olarak 
gerçekleşmiştir. 

Kuru fasulye ihracatı 2023 yılı ilk 9 ayında toplam ihracat 845.03 Ton, 2024 yılında aynı dönemde 913.93 Ton olarak 
gerçekleşmiştir.
Kuru fasulye ithalatı ise, 2023 yılı ilk 9 ayında toplam ithalat 39.98 Bin Ton, 2024 yılında aynı dönemde 8.39 Bin Ton olarak 
gerçekleşmiştir. 

Sayı : 715 Kasım 2024

TARIM ÜRÜNLERİ PİYASA ANALİZ BÜLTENİ

Kaynak: TÜİK
26
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YEŞİL MERCİMEK TİCARETİ (BİN TON)
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Bin Ton 2023 2024
AY ihracat

 
ithalat
 

ihracat
 

ithalat
 

Ocak 1,39 4,48 1,89 3,93
Şubat 2,14 3,17 0,14 5,21
Mart 0,77 2,78 0,23 3,50
Nisan 0,61 2,34 0,09 3,62
Mayıs 0,75 4,61 0,09 1,87
Haziran 2,45 13,97 0,03 0,19
Temmuz 5,28 1,64 0,36 0,75
Ağustos 12,82 0,04 0,21 0,59
Eylül 9,38 0,01 0,34 0,21
Ekim 3,63 0,13    
Kasım 1,58 0,63    
Aralık 0,57 0,99    
Toplam 41,38 34,79 3,39 19,86

Bakliyat Piyasası

Bin Ton 2023 2024
AY ihracat

 
ithalat
 

ihracat
 

ithalat
 

Ocak 33,4 31,3 35,0 33,3
Şubat 43,3 89,9 21,2 21,2
Mart 41,2 69,0 45,1 44,7
Nisan 51,2 63,0 45,8 50,7
Mayıs 19,2 41,1 49,0 55,9
Haziran 10,5 89,8 43,2 42,1
Temmuz 16,2 6,9 31,9 41,3
Ağustos 48,6 35,7 34,3 38,7
Eylül 35,2 44,1 43,9 46,4
Ekim 26,5 18,7    
Kasım 30,4 40,7    
Aralık 41,2 26,3    
Toplam 396,9 556,5 349,5 374,2

KIRMIZI MERCİMEK TİCARETİ (BİN TON)
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Bin Ton 2023 2024
AY ihracat

 
ithalat
 

ihracat
 

ithalat
 

Ocak 0,80 0,01 0,40 0,20
Şubat 0,18 0,12 0,51 0,09
Mart 0,61   0,53  
Nisan 0,45   0,50  
Mayıs 0,50   0,58  
Haziran 0,63   0,12  
Temmuz 0,57   0,08 0,02
Ağustos 0,47 0,05 0,91  
Eylül 0,66   0,56  
Ekim 0,31      
Kasım 0,28      
Aralık 0,38      
Toplam 5,86 0,18 4,19 0,31

DİĞER MERCİMEK TİCARETİ (BİN TON)
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Yeşil Mercimek ihracatı 2023 yılı ilk 9 ayında toplam ihracat 35.6 Bin Ton, 2024 yılında aynı 
dönemde 3.39 Bin Ton olarak gerçekleşmiştir.
Yeşil Mercimek ithalatı ise, 2023 yılı ilk 9 ayında toplam ithalat 33.04 Bin Ton, 2024 yılında 
aynı dönemde 19.86 Bin Ton olarak gerçekleşmiştir. 

Kırmızı Mercimek ihracatı 2023 yılı ilk 9 ayında toplam ihracat 298.74 Bin Ton, 2024 yılında 
aynı dönemde 349.45 Bin Ton olarak gerçekleşmiştir.
Kırmızı Mercimek ithalatı ise, 2023 yılı ilk 9 ayında toplam ithalat 470.82 Bin Ton, 2024 
yılında aynı dönemde 374.2 Bin Ton olarak gerçekleşmiştir. 

Diğer Mercimeklerin ihracatı 2023 yılı ilk 9 ayında toplam ihracat 4.89 Bin Ton, 2024 
yılında aynı dönemde 4.19 Bin Ton olarak gerçekleşmiştir.
Diğer Mercimeklerin ithalatı ise, 2023 yılı ilk 9 ayında toplam ithalat 183.49 Ton, 2024 
yılında aynı dönemde 308.41 Ton olarak gerçekleşmiştir. 

Kaynak: TÜİK27
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YEM FİYATLARI

Et ve Süt Piyasası

Sayı : 715 Kasım 2024
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Kaynak: Borsalar

*T.C. Merkez Bankası ilgili dönem ortalama euro kuru alınmıştır.  

Türkiye Et Piyasası Fiyatları

Ürün İşlem Yeri

Canlı Dana

Dana Karkas

Canlı Kuzu

Kuzu Karkas

Edirne Borsası

Ankara Borsası

Ulusal K.Et Konseyi

Ot Kuzusu (Edirne)

Eylül ayında ortalama; 

❖ Besi yemi 9.86 TL/Kg (Geçen yıla göre 29.29%) 

❖ Süt yemi 10.95 TL/Kg (Geçen yıla göre 29.89%) 

Süt Kuzusu (Edirne)

Ankara Borsası

Ulusal K.Et Konseyi

Miktar (kg) TL/kg €/kg

Aylık
Değişim%

113.649

701.888

2.215

-

-

112.733

₺211,71

₺334,73

331,75

385,80

₺422,67

-%4,61

%4,62

%0,00

%6,64

%0,00

5,65

8,93

8,88

11,27

10,37

Perakende Fiyatlar; İstanbul kıyma Fiyatı 407.91 TL/kg, Kuşbaşı Fiyatı 470.98 TL/kg, Ankara Kıyma Fiyatı 
469.56 TL/kg, Kuşbaşı Fiyatı 536.91 TL/kg  (Kaynak: ESK) 

01/10/24 - 31/10/24

₺233,78 (Blank)6,23

39.327 ₺217,56 5,80 %0,92

Yurtdışında; ABD dana karkas 179.58 TL/Kg, AB dana karkas 164.88 TL/Kg  (Kaynak: ec.europa, Bord Bia) 

28

Kaynak: ESK

*T.C. Merkez Bankası ilgili günün kapanış kuru alınmıştır.



Power BI Desktop
Sayı : 715 Kasım 2024

TARIM ÜRÜNLERİ PİYASA ANALİZ BÜLTENİ

2024 Ocak - Eylül döneminde genel dış ticarette ihracat 174.43 Milyar $ gerçekleşirken, ithalat ise 235.19 Milyar $ 
gerçekleşmiştir.

2024 Eylül ayında -5.36 Milyar $ değerinde dış ticaret açığı bulunmaktadır. 

Türkiye Makro-Ekonomik Göstergeleri

Kaynak: TÜİK

Ay

 

Toplam
İhracat

(Milyon$)

Toplam
İthalat

(Milyon$)

Dış Ticaret
Cari Denge
(Milyon$)

Eyl.23 20.401 25.720 -5.319
Eki.23 20.665 27.552 -6.887
Kas.23 20.992 27.475 -6.482
Ara.23 20.696 27.318 -6.622
Oca.24 17.928 24.804 -6.876
Şub.24 19.230 26.306 -7.075
Mar.24 20.648 28.012 -7.364
Nis.24 17.274 26.607 -9.334
May.24 21.995 28.945 -6.950
Haz.24 17.109 22.731 -5.621
Tem.24 20.384 27.143 -6.759
Ağu.24 19.870 25.291 -5.421
Eyl.24 19.989 25.348 -5.358

Karşılaştırmalı Genel Dış Ticaret (Milyon$)
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2024 Ocak - Eylül döneminde tarımsal dış ticarette ihracat 20.43 Milyar $ gerçekleşirken, ithalat ise 13.42 Milyar $ 
gerçekleşmiştir.

2024 Eylül ayında 1.09 Milyar $ değerinde tarımsal dış ticaret fazlası bulunmaktadır. 

Karşılaştırmalı Tarımsal Dış Ticaret (Milyon$)
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Ay

 

Tarımsal
İhracat

(Milyon$)

Tarımsal
İthalat

(Milyon$)

Tarımsal
Cari Denge
(Milyon$)

Eyl.23 2.391 1.267 1.124
Eki.23 2.608 1.354 1.255
Kas.23 2.671 1.387 1.284
Ara.23 2.715 1.401 1.313
Oca.24 2.520 1.569 952
Şub.24 2.462 1.505 957
Mar.24 2.426 1.641 785
Nis.24 2.019 1.641 379
May.24 2.424 1.767 657
Haz.24 1.908 1.407 501
Tem.24 2.176 1.407 769
Ağu.24 2.205 1.282 923
Eyl.24 2.290 1.196 1.094
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Sıra
 

Fasıl Adı 2023 2024 Değişim %

1 Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve bunların damıtılmasından elde edilen ürünler, bitümenli
maddeler, mineral mumlar

51.807.900 48.060.365 -%7,23

2 Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler, bunların aksam ve parçaları 30.529.056 29.412.825 -%3,66
3 Elektrikli makina ve cihazlar, ses kaydetme-verme, televizyon görüntü-ses kaydetme-verme

cihazları,aksam-parça-aksesuarı
20.846.265 20.052.138 -%3,81

4 Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, motosikletler ve diğer kara taşıtları, bunların aksam,
parça, aksesuarı

22.851.064 23.008.402 %0,69

5 Kıymetli veya yarı kıymetli taşlar, kıymetli metaller, inciler, taklit mücevherci eşyası, metal
paralar

26.799.103 16.343.992 -%39,01

6 Demir ve çelik 19.092.773 17.382.385 -%8,96
7 Plastikler ve mamulleri 12.706.430 11.809.517 -%7,06
8 Organik kimyasal ürünler 7.018.600 7.166.270 %2,10
9 Optik, fotoğraf, sinema, ölçü, kontrol, ayar, tıbbi, cerrahi alet ve cihazlar, bunların aksam, parça

ve aksesuarı
4.795.098 4.840.895 %0,96

10 Bakır ve bakırdan eşya 4.745.831 4.407.703 -%7,12
11 Eczacılık ürünleri 3.691.623 3.942.805 %6,80
12 Alüminyum ve alüminyumdan eşya 4.710.856 4.405.797 -%6,48
13 Hava taşıtları, uzay taşıtları ve bunların aksam ve parçalar 2.764.846 3.689.738 %33,45

Sıra
 

Fasıl Adı 2023 2024 Değişim %

1 Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, motosikletler ve diğer kara taşıtları, bunların
aksam, parça, aksesuarı

22.328.679 23.340.612 %4,53

2 Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler, bunların aksam ve
parçaları

18.702.688 18.972.929 %1,44
3 Elektrikli makina ve cihazlar, ses kaydetme-verme, televizyon görüntü-ses kaydetme-verme

cihazları,aksam-parça-aksesuarı
11.311.638 11.986.568 %5,97

4 Kıymetli veya yarı kıymetli taşlar, kıymetli metaller, inciler, taklit mücevherci eşyası, metal
paralar

8.949.244 9.622.496 %7,52

5 Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve bunların damıtılmasından elde edilen ürünler, bitümenli
maddeler, mineral mumlar

11.549.870 12.715.351 %10,09

6 Plastikler ve mamulleri 7.934.691 8.141.904 %2,61
7 Demir ve çelik 6.558.478 7.786.872 %18,73
8 Örme giyim eşyası ve aksesuarı 7.819.456 7.555.667 -%3,37
9 Demir veya çelikten eşya 7.451.995 7.298.598 -%2,06

10 Örülmemiş giyim eşyası ve aksesuarı 6.279.079 5.692.723 -%9,34
11 Yenilen meyveler ve sert kabuklu meyveler 3.496.371 4.274.378 %22,25
12 Alüminyum ve alüminyumdan eşya 4.072.960 3.906.009 -%4,10
13 Mobilyalar, yatak takımları, aydınlatma cihazları, reklam lambaları, ışıklı tabelalar vb., prefabrik

yapılar
3.791.012 3.714.500 -%2,02

14 Kauçuk ve kauçuktan eşya 2.905.143 2.807.168 -%3,37
15 Sebzeler, meyveler, sert kabuklu meyveler ve bitkilerin diğer kısımlarından elde edilen

müstahzarlar
2.156.019 2.576.323 %19,49

16 Hava taşıtları, uzay taşıtları ve bunların aksam ve parçalar 1.796.033 1.526.066 -%15,03

İTHALAT

Genel ticaret sistemine göre en çok ihracat ve ithalat yapılan 20 fasıl, 2023, 2024 (Bin $)

İHRACAT Ocak - Eylül

Ocak - Eylül

Türkiye Makro-Ekonomik Göstergeleri

Kaynak: TÜİK
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Kaynak: TÜİK
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Dünya Yağlı Tohum Fiyatları FOB (USD/TON)

300

400

Nis.24 May.24 Haz.24 Tem.24 Ağu.24 Eyl.24

ayçiçeği - Ukrayna soya - Ukrayna

Soya Küspesi Fiya� FOB (USD/TON)

400

500

Ara.23
Oca.24

Şub.24
Mar.24

Nis.2
4

May.2
4

Haz.24
Tem.24

Ağu.24
Eyl.2

4

Dünya Üre Fiyatları FOB (USD/TON)

300

350

Ara.23
Oca.24

Şub.24
Mar.24

Nis.2
4

May.2
4

Haz.24
Tem.24

Ağu.24
Eyl.2

4

Dünya Fiyatlarının Seyri
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Dünya Hububat Fiyatları FOB (USD/TON)
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Kaynak: TMO, FAO FPMA, WorldBank Kaynak: EC_europe

Kaynak: WorldBank Kaynak: WorldBank
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◇ Dünya mısır üretiminin geçen yıla göre -0.73% 
azalarak, 1.22 Milyar Ton olması beklenmektedir. İhracatın 
ise -2.68% azalarak 190.58 Milyon Ton seviyesinde olacağı 
öngörülmektedir. 

◇ Üretimin Rusya Federasyonu, Ukrayna, Avrupa Birliği, 
Kanada, ABD ülkelerinde azalması beklenirken; Güney 
Afrika Cumhuriyeti, Meksika, Brezilya, Endonezya, 
Arjantin, Çin Halk Cumhuriyeti, Hindistan ülkelerinde 
artması beklenmektedir.

◇ İhracatta ise Endonezya, Rusya Federasyonu, 
Hindistan, Avrupa Birliği, Ukrayna, Kanada ülkelerinde 
azalması beklenirken; Güney Afrika Cumhuriyeti, Arjantin, 
Brezilya, ABD ülkelerinde artması beklenmektedir. 

Veri Tarihi: 11.10.2024

Dünya Hububat Piyasalarının Genel Görünümü

(Bin Ton) Üretim İhracat Üretim
 

İhracat Uretim Ihracat

Çin Halk
Cumhuriyeti

136.590 1.040 140.000 1.000 %2,50 -%3,85

Avrupa Birliği 134.865 37.870 123.000 30.000 -%8,80 -%20,78
Hindistan 110.554 338 113.292 300 %2,48 -%11,24
Rusya
Federasyonu

91.500 55.500 82.000 48.000 -%10,38 -%13,51

ABD 49.095 19.241 53.650 22.453 %9,28 %16,69
Kanada 32.946 25.439 35.000 26.000 %6,23 %2,21
Avustralya 25.960 20.000 32.000 25.000 %23,27 %25,00
Pakistan 28.161 500 31.400 500 %11,50 %0,00
Ukrayna 23.000 18.577 22.900 16.000 -%0,43 -%13,87
Türkiye 21.000 9.950 19.000 8.500 -%9,52 -%14,57

(Bin Ton) Üretim İhracat Üretim
 

İhracat Uretim Ihracat

Avrupa Birliği 47.857 6.752 50.850 6.300 %6,25 -%6,69
Rusya
Federasyonu

20.500 6.200 17.500 3.400 -%14,63 -%45,16

Avustralya 10.800 7.100 12.200 6.300 %12,96 -%11,27
Kanada 8.905 2.311 7.500 2.000 -%15,78 -%13,46
Birleşik Krallık 6.963 777 7.300 750 %4,84 -%3,47
Türkiye 8.000 77 7.100 150 -%11,25 %94,81

(Bin Ton) Üretim İhracat Üretim
 

İhracat Üretim İhracat

ABD 389.667 58.226 386.182 59.058 -%0,89 %1,43
Çin Halk
Cumhuriyeti

288.842 20 292.000 20 %1,09 %0,00

Brezilya 122.000 46.000 127.000 49.000 %4,10 %6,52
Avrupa
Birliği

61.452 4.400 59.000 3.300 -%3,99 -%25,00

Arjantin 50.000 32.000 51.000 36.000 %2,00 %12,50
Hindistan 37.665 500 38.000 300 %0,89 -%40,00
Ukrayna 32.500 29.600 26.200 23.000 -%19,38 -%22,30
Meksika 23.500 30 25.000 30 %6,38 %0,00
Güney Afrika
Cumhuriyeti

13.400 2.000 17.000 3.200 %26,87 %60,00

Kanada 15.421 2.000 15.200 1.900 -%1,43 -%5,00

2023/24 2024/25 Değişim (%)

2023/24 2024/25 Değişim (%)

2023/24 2024/25 Değişim (%)

BUĞDAY
◇ Dünya buğday üretiminin geçen yıla göre 0.47% 
artarak, 794.08 Milyon Ton olması beklenmektedir. 
İhracatın ise -2.47% azalarak 215.92 Milyon Ton 
seviyesinde olacağı öngörülmektedir. 

◇ Dünya arpa üretiminin geçen yıla göre 0.21% artarak, 
142.89 Milyon Ton olması beklenmektedir. İhracatın ise 
-12.59% azalarak 27.02 Milyon Ton seviyesinde olacağı 
öngörülmektedir. 

Kaynak: ABD Tarım Bakanlığı 

◇ Üretimin Rusya Federasyonu, Türkiye, Avrupa Birliği, 
Ukrayna ülkelerinde azalması beklenirken; Kazakistan, 
Avustralya, Arjantin, Pakistan, ABD, Kanada, Çin Halk 
Cumhuriyeti, Hindistan ülkelerinde artması 
beklenmektedir.

◇ İhracatta ise Avrupa Birliği, Türkiye, Ukrayna, Rusya 
Federasyonu, Hindistan, Çin Halk Cumhuriyeti ülkelerinde 
azalması beklenirken; Arjantin, Kazakistan, Avustralya, 
ABD, Kanada ülkelerinde artması beklenmektedir. 

◇ Üretimin Kanada, Ukrayna, Rusya Federasyonu, Türkiye 
ülkelerinde azalması beklenirken; Avustralya, Avrupa 
Birliği, Birleşik Krallık ülkelerinde artması beklenmektedir.

◇ İhracatta ise Rusya Federasyonu, Kanada, Avustralya, 
Avrupa Birliği, Birleşik Krallık, Ukrayna ülkelerinde 
azalması beklenirken; Türkiye ülkelerinde artması 
beklenmektedir. 

Sayı : 715 Kasım 2024

TARIM ÜRÜNLERİ PİYASA ANALİZ BÜLTENİ

ARPA

MISIR

Toplam

Toplam

Toplam
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790.381 221.390 794.080 215.916 %0,47 -%2,47

. . . . . .
 

142.588 30.905 142.890 27.015 %0,21 -%12,59

. . . . .
 

.

1.227.335 195.833 1.218.393 190.578 -%0,73 -%2,68



Power BI Desktop

(Bin Ton) Üretim İhracat Üretim
 

İhracat Uretim Ihracat

Çin Halk
Cumhuriyeti

144.620 1.632 146.000 1.400 %0,95 -%14,22

Hindistan 137.825 15.000 142.000 21.000 %3,03 %40,00
Bangladeş 37.000 6 37.300 10 %0,81 %66,67
Endonezya 33.020 0 34.000 0 %2,97  
Vietnam 26.625 8.600 26.500 7.200 -%0,47 -%16,28
Tayland 20.000 8.900 20.100 7.300 %0,50 -%17,98
Filipinler 12.325 0 12.300 0 -%0,20  
Myanmar 11.900 2.100 12.100 1.800 %1,68 -%14,29
Pakistan 9.869 6.300 10.000 5.500 %1,33 -%12,70
Brezilya 7.200 1.000 7.500 1.100 %4,17 %10,00

2024/252023/24 Değişim (%)

Dünya Hububat Piyasalarının Genel Görünümü

(Bin Ton) Üretim İhracat Üretim
 

İhracat Uretim Ihracat

Brezilya 153.000 104.174 169.000 105.000 %10,46 %0,79
ABD 113.273 46.128 124.701 50.349 %10,09 %9,15
Arjantin 48.100 5.100 51.000 4.500 %6,03 -%11,76
Çin Halk
Cumhuriyeti

20.840 70 20.700 100 -%0,67 %42,86

Hindistan 11.875 50 12.800 50 %7,79 %0,00
Paraguay 11.000 7.600 11.200 7.300 %1,82 -%3,95
Rusya Federasyonu 6.800 1.400 7.300 1.275 %7,35 -%8,93
Kanada 6.981 4.846 7.200 4.300 %3,14 -%11,27
Ukrayna 5.200 3.261 6.600 4.200 %26,92 %28,79
Bolivya 3.650 150 3.700 150 %1,37 %0,00

2023/24 Değişim (%)2024/25

◇ Dünya pirinç üretiminin geçen yıla göre 1.70% 
artarak, 531.74 Milyon Ton olması beklenmektedir. 
İhracatın ise 4.04% artarak 56.51 Milyon Ton 
seviyesinde olacağı öngörülmektedir. 

◇ Dünya soya fasulyesi üretiminin geçen yıla göre 
8.67% artarak, 428.92 Milyon Ton olması 
beklenmektedir. İhracatın ise 2.63% artarak 181.53 
Milyon Ton seviyesinde olacağı öngörülmektedir. 

◇ Üretimin Vietnam, Filipinler ülkelerinde azalması 
beklenirken; Brezilya, Hindistan, Endonezya, 
Kamboçya, Myanmar, Pakistan, Çin Halk Cumhuriyeti, 
Bangladeş, Tayland ülkelerinde artması 
beklenmektedir.

◇ İhracatta ise Tayland, Vietnam, Myanmar, Çin Halk 
Cumhuriyeti, Pakistan ülkelerinde azalması 
beklenirken; Bangladeş, Hindistan, Brezilya 
ülkelerinde artması beklenmektedir. 

◇ Üretimin Çin Halk Cumhuriyeti ülkelerinde azalması 
beklenirken; Ukrayna, Brezilya, ABD, Hindistan, Rusya 
Federasyonu, Arjantin, Kanada, Paraguay, Bolivya 
ülkelerinde artması beklenmektedir.

◇ İhracatta ise Arjantin, Kanada, Rusya Federasyonu, 
Paraguay ülkelerinde azalması beklenirken; Çin Halk 
Cumhuriyeti, Ukrayna, ABD, Brezilya ülkelerinde 
artması beklenmektedir. 

Sayı : 715 Kasım 2024

TARIM ÜRÜNLERİ PİYASA ANALİZ BÜLTENİ

PİRİNÇ

SOYA FASULYESİ

Toplam

Toplam

Veri Tarihi: 11.10.2024 Kaynak: ABD Tarım Bakanlığı 
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. . .
 

. . .

522.825 54.312 531.735 56.506 %1,70 %4,04

. . . . . .
 

394.714 176.874 428.918 181.531 %8,67 %2,63

(Bin Ton) Üretim İhracat Üretim
 

İhracat Uretim Ihracat

Çin Halk
Cumhuriyeti

19.217 630 19.000 600 -%1,13 -%4,76

Hindistan 6.000 850 7.100 975 %18,33 %14,71
Nijerya 4.300 1 4.300 1 %0,00 %0,00
ABD 2.666 660 2.922 544 %9,60 -%17,58
Sudan 1.386 200 2.000 300 %44,30 %50,00
Myanmar 1.700 190 1.750 140 %2,94 -%26,32
Senegal 1.728 325 1.700 200 -%1,62 -%38,46
Arjantin 1.500 950 1.350 950 -%10,00 %0,00
Tanzanya 1.100 10 1.100 10 %0,00 %0,00

2024/252023/24 Değişim (%)
◇ Dünya yer fıstığı içi üretiminin geçen yıla göre 3.62% 
artarak, 51.55 Milyon Ton olması beklenmektedir. 
İhracatın ise -1.44% azalarak 4.78 Milyon Ton 
seviyesinde olacağı öngörülmektedir. 

◇ Üretimin Arjantin, Senegal, Çin Halk Cumhuriyeti 
ülkelerinde azalması beklenirken; Sudan, Hindistan, 
ABD, Myanmar ülkelerinde artması beklenmektedir.

◇ İhracatta ise Senegal, Myanmar, ABD, Çin Halk 
Cumhuriyeti ülkelerinde azalması beklenirken; Sudan, 
Hindistan ülkelerinde artması beklenmektedir. 

YER FISTIĞI İÇİ

. . . . . .
 

49.754 4.852 51.554 4.782 %3,62 -%1,44Toplam


